



Afghanistan Chamber of Commerce & Investment
 اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان
 د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق

اقتصاد بازار | د بازار اقتصاد

شماره دوم سال ۱۳۹۹



سفر رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری
 افغانستان به هرات

د افغان - استرالیا سوداګرۍ او پانګونې ګډه اتاق د
 مدیره پلاوي لمړنۍ ټاکنې

گفتګوی هیات رهبري اتاق با معاون نخست
 ریاست جمهوری



acc1.org.af



ACCI



ACCI



ACCI



ACCI



ACCI



AFGHANISTAN
CENTER FOR
COMMERCIAL
DISPUTE
RESOLUTION

د افغانستان
د سوداګر بیزو
شخړو
حل مرکز
مرکز حل
منازعات
تجارتی
افغانستان

ما مرجع
حل منازعات
تجارتی شما
هستیم!

مرکز حل منازعات تجارتي افغانستان

نخستین و یګانه مرکز حل و فصل قضایای
تجارتی از طریق شیوه های بدیل قضایا
در افغانستان

حکمت، میانجیگری، اهل خیره و تصفیه
حساب در زمان کوتاه تر با هزینه کمی

نشانی: اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان

Tell: ۰۰۰۹۳۷۴۴۱۱۸۸۹۷ | Email: communication@acdr.af

در این شماره:

صفحه

۲	سرمقاله
۴	زندگی نامه محترم توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان
۵	د افغانستان د سوداگری او پانگونی اتاق مشرتابه، سوداگرانو او د هیواد د سویل ختیځپانگه اچونکو د افغانستان ...
۶	دیدار و گفتگو هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان با معاون نخست ریاست جمهوری ...
۷	کندهار ښار کې د افغانستان او پاکستان ترمنځ د صادراتو او وارداتو د ستونزو په اړه د عامه او خصوصي سکتور ...
۸	د افغان - استرالیا سوداگری او پانگه اچونې گډ اتاق د مدیره هیت لومړنې ټاکنې
۹	چهارمین جلسه اعضای اتاق سارک (افغانستان) به گونه ویدیو کنفرانس برگزار شد
۱۰	نشست آمادگی برای تحکیم روابط بازرگانی و اقتصادی با کشور چک به گونه ویدیو کنفرانس برگزار شد
۱۱	هیات رهبری اتاق، از تیم های قهرمان و نایب قهرمان لیگ برتر فوتبال کشور در سال ۱۳۹۹ هـ ش قدردانی کرد
۱۲	ملاقات هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان با رئیس عمومی و معین تخنیکي اداره ملی استندرد (انسا)
۱۳	ویدیوکنفرانس رئیس هیات عامل اتاق با معاون سفارت امریکا و شماری از مقام های حکومتی
۱۴	بیست و هفتمین اجلاس اجرائیوی و هژدهمین اجلاس عمومی اتاق تجارت و صنایع ایکو برگزار شد
۱۵	سفر رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان و تیم همراه شان با وزیر صنعت و تجارت به هرات
۱۶	کابل کې د افغانستان - ایران لومړنې تخصصي نندارتون جوړ شو
۱۸	حکیمیت آنلاین
۲۲	مصاحبه ویژه با محترم ذکریا بریالی رئیس شرکت نعمان پروان لمتد و عضو هیئت مدیره اتاق تجارت و سرمایه گذاری
۲۴	اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان برنامه همایش ملی صادرات - گفتمان سکتور عامه و خصوصی و معرفی صادر ...
۲۶	کار شیوهی مدیریت دولتی اقتصادی در جمهوری اسلامی افغانستان
۲۸	د افغانستان د سوداگری او پانگونی اتاق د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکو تخصصي کمېته پراستل شوه
۲۹	کمیته تخصصی ناشران و کتاب فروشان اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان افتتاح شد
۳۰	افتتاح خط آهن خواف - هرات توسط رؤسای جمهوری اسلامی ایران و افغانستان
۳۱	د افغانستان او پاکستان د ترانزیت په اړه د توافق او همغږۍ اوومه غونډه په کابل کې د افغانستان د سوداگری ...
۳۲	چالش های جدی در برابر صادرات افغانستان
۳۴	اعضای هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری کشور با سفیر اتحادیه اروپا در مورد چالش های بازرگانی و ترانزیتی ...
۳۵	د افغانستان د سوداگری او پانگونی اتاق د صادراتو، مالي، اداري او عملیاتي چارو د ښه والي په موخه الکترونیکي ...
۳۶	مزایای عضویت در اتاق
۳۹	اعضای اتاق به اساس سکتور فعالیت
۴۰	د افغانستان د سوداگریزو شخړو حل مرکز د حرکت اداري همکاري وستایله

دست اندر کاران

وېب سايټ:
www.acci.org.af

پست بکس:
۲۳۳ کابل - افغانستان

نشانی:

چمن حضوری، متصل کابل ننداری،
کابل - افغانستان

ایمیل:

magazine@acci.org.af
media.marketing@acci.org.af

دیزاینر:

محمد ناصر یواری

ویراستار:

فیض ملک

عکاس:

محمد تمیم رؤفی

تحت نظر:

محمد امین بابک

مدیر مسؤول:

جان آقا نوید

ترجمان:

مصطفی صالح

صاحب امتیاز:
اتاق تجارت
و سرمایه گذاری
افغانستان

مسئولیت مقالات اقتصادی بدوش نویسنده بوده، اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در قبال آن مسئولیت ندارد.



نشست ژنیوا و دیدگاه سکتور خصوصی در نحوه مدیریت کمک ها به افغانستان!

باشد؛ شرایطی که جامعه جهانی گذاشته است با شرایط کنونی کشور و نیازمندی مردم تطابق داده شود. زیرا افغان ها بهتر میدانند که در کدام سکتورها نیازمندی بیشتر وجود دارد و در کدام بخش ها سرمایه گذاری صورت گیرد. به همین اساس استفاده از نظریات، پیشنهادات و طرح های افغان ها میتواند مؤثریت بیشتر داشته باشد. در این جا بحث جلوگیری فساد و حساب دهمی شفاف موضوع مهم دیگری است که باید از سوی نهاد های پالیسی ساز و مدیریت کننده ی کمک ها مدنظر گرفته شده و به آن توجه جدی شود. گزارشات دقیق ماهانه، ربع وار و سالانه در زمینه ی مصرف کمک ها ارائه شود.

در بخش سکتور خصوصی، اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان منحیث نهاد مهم رهبری کننده سکتور خصوصی با دارا بودن تجارب ۹۰ ساله که طرح های زیادی به منظور رشد اقتصادی کشور داشته و اینبار هم میتواند در راه اندازی پروژه های که به سرمایه گذاری این کمک ها عملی میشوند سهم خویش را داشته باشد و به این طریق ظرفیت وسیع در جهت سازماندهی و استفاده معقول از کمک ها به کار انداخته میشود.

بی نیاز گردیده و بلاخره کشور را به سوی خود کفایی سوق داد. زیرا امکانات موجود بلقوه اقتصادی در افغانستان فراوان بوده، ده ها و صدها برابر بیشتر از نیازمندی مردم این کشور است که کمک های وعده داده شده میتواند سرمایه گذاری ابتدایی را در این بخش ها زمینه ساز شود.

از آنجایی که نظام اقتصادی کشور اقتصاد بازار است و در نظام اقتصاد بازار سکتور خصوصی به مثابه ماشین محرک اقتصادی جامعه عمل می کند، به همین لحاظ موضوع سهم بودن سکتور خصوصی در مصرف، مدیریت، تدارکات و نحوه اثر گذاری این کمک ها نباید کنار گذاشته شود و هرگاه در نظر باشد که این مقدار کمک ها در کدام سکتور چه مقدار در کدام مدت مصرف شوند باید به طرح ها پیشنهادات و پروژهای پیشکش شده و یا پروژه هایی که در آینده از سوی سکتور خصوصی کشور پیشکش میشود توجه صورت گرفته شامل این کمک ها گردند.

برای اینکه تعهدات و تصامیم کنفرانس ژنیوا بتواند زنده گی مردم را تغییر دهد با در نظر داشت تجارب گذشته حساب دهمی و اثر گذاری از کمک ها باید مدنظر

کنفرانس ژنیوا در سال ۲۰۲۰ باردیگر نیازمندی اساسی افغانستان را به کمک های جامعه جهانی مشخص ساخت که سرانجام نمایندگان کشور های کمک کننده در این کنفرانس کمک های مشروط شانرا تا سال ۲۰۲۴ که در حدود ۱۳،۴ میلیارد دلار خواهد بود، تعهد کردند. در این مقاله بحث روی چگونگی مصرف و اثر گذاری این مقدار پول بالای سطح زندگی مردم و انکشاف اقتصادی کشور متمرکز گردیده است.

پس از اینکه در مورد آمادگی جامعه جهانی به پرداخت این کمک ها اطمینان حاصل گردید، برای چگونگی مصرف و حصول این کمک ها باید نشست وسیعی از جمع کارشناسان امور اقتصادی و تدارکاتی ملی و بین المللی در کشور صورت گیرد و مطالعه شود که این کمک ها به کدام شیوه و طریقه های مؤثر مصرف شوند تا اثر گذاری دایمی بالای وضعیت اقتصادی و اجتماعی داشته باشد.

با دریافت این کمک ها می توان برای کاهش بیکاری و فقر برنامه های موثر را در کشور راه اندازی کرد و زمینه اشتغال مردم را در پروژه های تولیدی کوچک، متوسط و بزرگ فراهم ساخت، تا اینکه بتوان از نیازمندی به کمک های خارجی



موضوعات اساسی هستند که باید از آنها حفاظت صورت گرفته و توسعه یابند." نمایندگان اکثر کشورهای کمک کننده به افغانستان در این کنفرانس، استقرار فوری آتش‌بس، ادامه مذاکرات صلح، حفظ دست آوردهای دو دههٔ پسین به ویژه در زمینه حقوق، دستاوردهای زنان و کودکان، مبارزهٔ جدی بر ضد فساد اداری و تحکیم قانون در افغانستان را از شرایط عمدهٔ ادامهٔ کمک‌های شان برای این کشور اعلام نمودند.

در این نشست "اصلاحات اقتصادی؛ تلاش‌های واقعی مبارزه با فساد به شمول مبارزه با مخدرات؛ احترام به حقوق بشر، به شمول آزادی مذهبی؛ محیط پذیرا برای سکتور خصوصی و گام برداشتن به سوی خودکفایی" از پیش شرط‌های ادامهٔ کمک ایالات متحده امریکا است که در کنفرانس از سوی وزیر امور خارجه آن کشور اعلام شد.

در دو دههٔ گذشته، کشورهای کمک کننده به افغانستان هر چهار سال یکبار طی یک کنفرانس تعهدات شان را به افغانستان اعلام می‌کنند. در کنفرانس قبلی کشورهای کمک کننده در سال ۲۰۱۶ در کشور بلجیم مقدار ۱۵.۲ میلیارد دلار را برای افغانستان تعهد کرده بودند.

*مدیریت بنادر و ایجاد زمینه ها برای تجارت و تبادلات سریع منطقوی و بین المللی.

این همه طرح ها زمانی ممکن است که از کمک های به دست آمده در کنفرانس ژنیو، برای راه اندازی برنامه ها ظرفیت سازی و فراهم سازی امکانات فنی در آن استفاده گردد.

کنفرانس کشورهای کمک کننده به افغانستان، با تعهد فراهم آوری حدود ۱۳ میلیارد دلار برای چهار سال آینده به افغانستان پایان یافت.

اعلامیهٔ مشترک تمویل کنندگان حداقل ۳.۳ میلیارد دلار امریکایی برای سال اول از چهار سال پیش رو متعهد گردیدند. این کمک‌ها تا سال ۲۰۲۴ به شرط پابندی افغانستان به تعهداتش پرداخته خواهد شد.

در اعلامیهٔ مشترک کنفرانس ژنیوا آمده است که "حکومت افغانستان با حمایت همکاران بین المللی، متعهد به حفظ و توسعه دستاوردهای اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و انکشافی از سال ۲۰۰۲ به این سو می باشد. دموکراسی، حقوق بشر به شمول حقوق زنان، اطفال و اقلیت ها

کمک های که افغانستان پس از تعهدات در کنفرانس ژنیوا بدست می‌آورد باید به منظور فعال سازی چشمه های اقتصادی و تهداب گذاری پروژه ها، تأسیسات و بخش های مصرف شوند که در آینده بتوانند به منبع تولید سرمایه در کشور مبدل شوند.

حمایت قوی از ایجاد تشبثات جدید، تشبثات کوچک و متوسط که اکثریت مردم در آن مصروف اند.

سکتور های که باید در اولویت قرار دارند و از نظر سکتور خصوصی کشور مورد حمایت قرار گیرند بطور ذیل تشخیص داده شده اند:

*زراعت و مالداری که اکثریت مردم در آن مصروف اند؛

*زیر بناها در تمام سکتورها؛

*انرژی که قوه محرک است و تمام سکتور ها را فعال می‌سازد؛

*مدیریت منابع آبی که از اهمیت زیاد برخوردار است؛

* راه اندازی پروژه های بزرگ، متوسط و کوچک اتصال منطقوی؛

* ایجاد زمینه های اشتغال از طریق حمایت سکتور خصوصی؛

*مدیریت منابع معادن و پترولیوم از طریق جلب سرمایه گذاری های ملی و بین المللی؛



زنده گی نامه، محترم توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان

زنده گی نامه محترم توکل احمدیار

آقای احمدیار که از بطن جامعه سکونر خصوصی برخاسته، در سومین دور انتخابات سراسری هیات مدیره اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان که بتاريخ ۲۵ سنبله سال ۱۳۹۸ در کابل برگزار گردید، از طریق انتخابات شفاف و عادلانه با اتفاق آراء (۲۱ رای موافق) برای یک دوره کاری به صفت رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان انتخاب گردید. موصوف از چهره‌های جوان و پرکار اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان میباشد که یک تصویر متفاوت از تجارت و سرمایه گذاری ها را در افغانستان ارائه نموده است.

آقای احمدیار از جوانترین و موفق ترین سرمایه گذار در کشور محسوب می شود که در مدت کوتاه توانسته قلعه های بلند موفقیت را بییماید. متعهد بودن، بزرگ اندیشی، امید به آینده، ارتباط نیک با تاجران، سرمایه گذاران، جوانان و روشنفکران جامعه از ویژگی های مهم آقای احمدیار می باشد که موفقیت های وی را تضمین نموده است.

توکل احمدیار متاهل بوده، پنج فرزند تعلیم یافته، مسلمان و متعهد را به جامعه تقدیم نموده است. موصوف به زبان های ملی (دری و پشتو) و انگلیسی تکلم و تحریر می نماید.

کشورهای منطقه و جهان تلاش های سودمند انجام داده است.

آقای احمدیار، پس از فعالیت های درخشان تجارتي و سفرهای کاری با وارد کردن مواد نفتی، مواد ساختمانی و امتعه های تجارتي از کشورهای اروپایی و آسیایی به افغانستان، موفق گردیده تا فرصت های موجود سرمایه گذاری در کشور را به بازارهای منطقه و جهان به معرفی گرفته و نظریات تاجران و سرمایه گذاران اروپایی و آسیایی را جهت سرمایه گذاری در سکونرهای گونه گون کشور جلب نماید.

محترم احمدیار، از سال ۱۳۹۲ تا اکنون سمت ریاست اتحادیه سرتاسری نفت و گاز افغانستان را نیز به دوش داشته و موصوف قبلاً به حیث معاون تجارتي اتاق تجارت و صنایع ولایت کاپیسا نیز ایفای وظیفه نموده است.

محترم احمدیار از مؤسسان و بنیانگذاران اصلی اتاق تجارت بین المللی در افغانستان بوده، از سال ۱۳۹۴ الی سال ۱۳۹۸ سمت ریاست مالی هیات مدیره اتاق تجارت بین المللی (ICC) را در افغانستان به عهده داشته و در این مدت خدمات شایانی را برای اتاق تجارت بین المللی در کشور انجام داده و به دستاوردهای بزرگ نایل گردیده است.

محترم توکل احمدیار فرزند الحاج شاه بدل خان در سال ۱۳۵۷ هجری شمسی در ولایت پنجشیر در یک خانواده متدین و روشنفکر دیده به جهان گشود. تعلیمات ابتدایی، دوره ثانوی و بکلوریا را در لیسه عالی غلام حیدرخان به پایان رسانید. آقای احمدیار نسبت علاقمندی که به عرصه تجارت داشت در همان آوان جوانی وارد دنیای تجارت گردیده و در سال ۱۳۸۳ هـ ش شرکت توريد مواد نفتی احمدیار را تاسیس نمود.

او پس از بنیانگذاری کمپنی بزرگ «احمدیار گروپ» به دستاورد های بزرگی در عرصه تجارت نایل گردیده؛ در بخش های اشتغال زایی، کیفیت و معیاری سازی مواد نفتی، آبادانی و توسعه کشور سهم براننده داشته است. محترم احمدیار از طریق شرکت احمدیار گروپ برای ده ها هزار تن از شهروندان و جوانان کشور، فرصت های کاری را فراهم ساخته است.

آقای احمدیار، از بازارگانان خیرخواه و سرشناس کشور در سال ۲۰۰۵ بنیاد خیریه احمدیار را تاسیس نمود. وی همواره در امور خیریه و کارهای عام المنفعه دست دراز داشته و سهم فعال گرفته است. آقای احمدیار در ساخت و ساز، توسعه و آبادی کشور، معیاری سازی کیفیت سکونر نفت و گاز افغانستان، تامین و گسترش روابط تجاری میان افغانستان و



د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق مشرتابه، سوداګرانو او د هیواد د سویل ختیځ پانګه اچونکو د افغانستان د جمهوري ریاست د لومړي مرستیال سره لیده کاته وکړل.

شنبه، د تلې ۲۶مه ۱۳۹۹ لمريز



ښاغلي توکل احمدیار د پرله پسې غونډو او د خصوصي سکتور ستونزو د له منځه وړلو په اړه د جمهوري ریاست له لومړي مرستیال څخه مننه وکړه او هیله یې څرګنده کړه چې ارګ به د سوداګرو او پانګه اچونکو د ستونزو په له منځه وړلو کې بشپړه همکاري وکړي.

د هیواد د سویل ختیځ سوداګرو او پانګه اچونکو په خپل وار سره د ولایتونو په صنعتي پارکونو لوړو زدکړو، بانکدارۍ، ښځینه تشبث، امنیتي ننگونو، په غلام خان او دند پتان بندرونو کې د شتو ستونزو په اړه خبرې وکړې او د جمهوري ریاست د لومړي مرستیال څخه یې ددی ستونزو د له منځه وړلو غوښتنه وکړه.

ښاغلي امرالله صالح د هیواد د سویل ختیځ سوداګرو او پانګه اچونکو د ستونزو له اوریدو وروسته د هغو کړنو یادونه وکړه چې تر دی مهاله په دی ډګر کې ترسره شوي دي او ژمنه یې وکړه چې د سوداګرو او پانګه اچونکو هر ډول ستونزو د له منځه وړلو په موخه به لازم ګامونه پورته وکړي او په هیواد کې به خلک پانګه اچونې ته وهڅوي.

ښاغلي توکل احمدیار د اتاق عمومي ریس، محمد یونس مهمند د مدیره هیت لومړي مرستیال، محمد گردیزی او احمد ضیاء عظیمي شینوزاده د مدیره هیت غړیو، سید زمان هاشمي د اتاق عامل ریس، د هیواد د سویل ختیځ سوداګرو او پانګه اچونکو، د خصوصي پوهنتونونو، صنعت او ساختمانی سکتور استازيو، د سوداګرۍ او صنعت، کورنیو چارو او مالي وزارتونو معینانو د شنبه په ورځ د تلې د میاشتي په ۲۶مه نیټه د افغانستان د جمهوري ریاست د لومړي مرستیال امرالله صالح سره لیدنه وکړه او په خصوصي سکتور کې یې د شتو ننگونو او ستونزو په اړه خپل نظریات تبادلې کړل.

په دی غونډه کې امرالله صالح وویل چې دا څلورمه غونډه ده چې مور یې د هیواد د مختلفو برخو سوداګرو او پانګه اچونکو سره کوي او له سوداګرو یې وغوښتل چې خپلې ستونزې د جمهوري ریاست له لومړي معاونیت سره شریکې کړي، تر څو دوی ورته د حل لارې ولټوي.



خواست رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان از امرالله صالح معاون نخست ریاست جمهوری برای حل چالش بازرگانی!

چهارشنبه، ۱۲ سنبله

چالش های امنیتی، اخاذی های گوناگون، فساد در گمرکات و برخورد نادرست مسولان ادارات با تاجران و سرمایه گذاران اتاق تجارت را به دفتر وی گزارش دهند تا با جدیت و قاطعیت مورد بازخواست و پیگیری قرار گیرند.

معاون نخست ریاست جمهوری، در مورد مشکلات ترانزیت با پاکستان، یادآور شد که به وزارت امور خارجه کشور هدایت داده شده تا تمامی جلسات مشترک با پاکستان به منظور حل مشکلات تجارت و ترانزیت با این کشور، با حضور نماینده اتاق تجارت و سرمایه گذاری برگزار گردد. وی افزود که حکومت مطالعات خود در مورد مشکلات و چالشها را در تمامی عرصه ها تکمیل نموده و در حالت اقدامات عملی قرار دارد.

ترانزیتی با کشور های همسایه و منطقه از جمله چالش های ترانزیتی بندر کراچی و چابهار؛ موضوعات حقوقی، فساد در گمرکات و برخورد حکومت با تاجران؛ مشکلات در تطبیق قرار داد (اپتا) با پاکستان؛ موضوع فرار سرمایه از کشور و نبود تأسیسات زیربنایی در بنادر را مورد بحث قرار داده و خواهان توجه حکومت در زمینه حل مشکلات و موضوعات نامبرده شدند.

معاون اول ریاست جمهوری، پس از شنیدن موضوعات یاد شده، حمایت و همکاری خود را با تاجران و سرمایه گذاران در زمینه سرمایه گذاری ها و رشد صادرات و تجارت ابراز داشته و از ایجاد تدابیر امنیتی برای بازرگانان و سرمایه گذاران، اطمینان داد.

هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، محترمان محمد یونس مهندس معاون نخست هیات مدیره، سلطان محمد صافی معاون سرمایه گذاری، خان محمد سرفراز باز رئیس دارالانشاء، شرفین آغا سخی رئیس مالی، سید جاوید برهان، خانجان الکوزی، آذرخش حافظی، بهادر خیرخواه، احمد ضیاء عظیمی شینوزاده، ذکریا بریالی، جان آقا صادقی، سید پرویز سادات هوفیانی و احمد شکیب احمدیار اعضای هیئت مدیره، سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل اتاق و احمد شاه حکیمی معاون اول اتاق کابل روز چهارشنبه مورخ ۱۲ سنبله سال روان با جلالتمآب امرالله صالح معاون اول ریاست جمهوری در قصر صدارت ملاقات کرده و پیرامون موضوعات مختلف مربوط سکتور خصوصی بحث و تبادل نظر نمودند.

در این نشست، اعضای هیات رهبری اتاق، مشکلات موجود سکتور خصوصی به ویژه چالشهای مختلف بازرگانان و سرمایه گذاران از جمله موضوعات تجارت و ترانزیت با پاکستان، مشکلات امنیتی، گمرکی، صادراتی، زیربنایی و همچنان موضوعات نبود برنامه ها و بسته های تشویقی برای تاجران و سرمایه گذاران در افغانستان را با معاون اول ریاست جمهوری در میان گذاشتند.

افزون بر آن، هیات رهبری اتاق مشکلات

آقای صالح از ایجاد یک کمیته مشخص و مشترک با سکتور خصوصی در آینده نزدیک یادآور شد که جلسات آن باید به گونه هفته وار برگزار شده و مشکلات و پیشنهادات آنان را به طور منظم و با در نظر داشت اولویت ها مورد بحث همه جانبه قرار دهد.

ایشان تأکید ورزیدند که برای تأمین امنیت تاجران، احترام عزت تاجر و سرمایه گذار کشور باید گزارش تمامی مشکلات روزمره تاجران و سرمایه گذاران را از سرتاسر افغانستان از قبیل:



گفتمان عامه و خصوصی درباره حل مشکلات صادرات و واردات میان افغانستان و پاکستان

Public Private Dialogue on Afghanistan Exports and Imports Challenges to

د صادراتو او وارداتو ستونزو



کندهار ښار کې د افغانستان او پاکستان ترمنځ د صادراتو او وارداتو د ستونزو په اړه د عامه او خصوصي سکتور د خبرو ناسته وشوه

چهارشنبه، د چنگاښ ۴مه ۱۳۹۹ لمریز



ترمنځ د فني همکاريو په ځانگړي ډول پاکستان ته د افغانستان د صادراتي توکو لېږدونکو لاریو د ضد عفوني کولو او نورو شریکو پروژو ژمنه وکړه.

په غونډه کې د کندهار د سوداګرۍ او پانګونې اتاق رئیس ښاغلي زهیر او یو شمېر سوداګرو او پانګه والو خبرې وکړې او د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د رهبرۍ له کړنو یې ستاینه وکړه.

هغوی په دغه ناسته کې د سپین بولدک له لارې د خپلو سوداګریزو اموالو د لېږد په وړاندې د شته ستونزو د حل کېدو غوښتنه وکړه او خپل وړاندیزونه یې هم شریک کړل.

د عامه او خصوصي خبرو ناستې په دوهمه برخه کې، بېلابېلې کاري ډلې جوړې شوې او د صادراتو د ستونزو برخه کې یې خپلې مشخصې موندنې او وړاندیزونه راټول کړل.

په پای کې د کاري گروپونو راټول شوي نظرونه د افغانستان سوداګرۍ او پانګونې اتاق د حرکت ادارې په همکارۍ ترتیب او تدوین کړل چې د حل لارو پیدا کېدو په موخه به د اقتصاد عالي شورا ته واستول شي.

د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د حرکت ادارې په همکارۍ د افغانستان او پاکستان ترمنځ د صادراتو او وارداتو برخه کې د ستونزو په تړاو د عامه او خصوصي خبرو اترو غونډه ترسره کړه.

په دغه ناسته کې، چې د ښاغلو، د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د مدیره پلاوي لومړي مرستیال محمد یونس مهندس، د کندهار د سوداګرۍ او پانګونې اتاق مشر نصرالله زهیر، د حرکت ادارې رئیس نور عالم حکیمیار، د حکومت د سکتوري ادارو رئیسانو او د هېواد د یو شمېر سوداګرو او پانګه والو په ګډون د کندهار د سوداګرۍ او پانګونې اتاق تالار کې ترسره شوه د دواړو هېوادونو ترمنځ د سوداګریزو ننگونو په تړاو بحث او خبرې وشوې.

ښاغلي مهندس ټینگار وکړ، چې د پاکستان هېواد سره د صادراتو او وارداتو په وړاندې شته ستونزې دې په بنسټیز ډول حل شي.

نوموړې د دې غونډې له ګډونوالو وغوښتل چې له دولتي ادارو سره د ډېرې همغږۍ د موجودو ستونزو او ننگونو د حل موخه دې خپل ګټور او کارنده وړاندیزونه ارایه کړي.

همدا راز دغه ناسته کې د حرکت ادارې مشر ښاغلي نور عالم حکیمیار د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق او حرکت ادارې





د افغانستان - استرالیا سوداګرۍ او پانګه اچوونې گډ اټاق د مدیره هیټ لومړنۍ ټاکنې

پنجشنبه، لیندۍ ۱۲مه ۱۳۹۹ لمريز

په دی غونډه کې د مدیره هیټ د نړیوالو اړیکو ریس ښاغلي سید جاوید برهان خپل نظر په دی ډول څرګند کړ "د افغانستان - استرالیا گډ اټاق رامنځته کیدل د دواړو هیوادونو د سوداګریزو اړیکو په پراختیا او استرالیا ته د افغانستان سوداګریزو توکو د انتقال په برخه کې مهم رول لوبولی شي".

نوموړې هیله څرګنده کړه چې د افغانستان - استرالیا گډ اټاق رامنځته کیدل به د هیواد خصوصي سکتور په دی توانا کړي، چې شتو ستونزو ته د پای ټکې کیردي.

د غونډې په پای کې، د افغانستان - استرالیا سوداګرۍ او پانګه اچوونې گډ اټاق ریس ښاغلي عبد الرحیمزي ژمنه وکړه چې ددی اټاق په رامنځته کیدو سره د افغانستان او استرالیا په سوداګریزو اړیکو کې مثبت بدلون راتلو تر څنګ افغانستان وکولې شي استرالیا ته د قالینو د صادرولو په برخه کې د پام وړ پرمختګ وکړي.

ښاغلي یونس مهندس د افغانستان - استرالیا گډ اټاق مشرتابه څخه وغوښتل چې د هیواد د ملي گټو په نظر کې نیولو سره د سوداګریزې پراختیا په لوري گام پورته کړي او خصوصي سکتور ته د لا ډیرو آسانتیاوو د برابرولو په تکل کې واوسي. نوموړي د افغانستان - استرالیا گډ اټاق رامنځته کیدل د سوداګریزو اړیکو د پراختیا لپاره گټور وباله.

ښاغلي مهندس د پاکستان او نورو هیوادونو سره گډو اټاقونو جوړولو ته د اشارې کولو تر څنګ وویل چې دغه اټاقونه د خصوصي سکتور د ډیرو ستونزو د له منځه تلو سبب شوي دي او هیله یې څرګنده کړه، چې د افغانستان - استرالیا سوداګرۍ او پانګونې گډ اټاق به وکولې شي چې د هیواد په اقتصادي لوړتیا او استرالیا ته د افغانستان سوداګریزو توکو د انتقال په برخه کې اړین رول ولوبوي.

د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اټاق د مدیره هیټ لومړي مرستیال ښاغلي حاجي محمد یونس مهندس، د نوموړي اټاق د مدیره هیټ مالي ریس ښاغلي شیرین آغا سخي، د مدیره هیټ د نړیوالو اړیکو ریس ښاغلي سید جاوید برهان، د مدیره هیټ د خدماتو مرستیال ښاغلي نصیر احمد عرب، د مدیره هیټ د دارلانشاء ریس ښاغلي خان محمد سرفراز باز، د مدیره هیټ غړیو هر یو محمد داود یوسفزي، احمد ضیاء عظیمي شینوزاده، احمد فواد دوست، او د هرات ولایتي اټاق د مدیره هیټ غړي سید مسعود سادات د افغانستان - استرالیا سوداګرۍ او پانګه اچوونې گډ اټاق د مدیره هیټ په لومړنیو ټاکنو کې حضور درلود.

دغه ټاکنې د ۱۳ غړیو او د خصوصي سکتور یو شمیر استازیو په حضور کې د اټاق په کوربه توب په شفاف ډول تر سره شوی. ښاغلي اجمل حمید عبد الرحیمزي د افغانستان - استرالیا سوداګرۍ او پانګه اچوونې گډ اټاق د ریس په توګه وټاکل شو.

ددی اټاق درې غړي د څارنې کمیټې د غړیو په توګه وګمارل شول. دغه اټاق به په نزدی راتلونکي کې د استرالیا سره د سوداګریزو اړیکو د پراختیا په موخه په کار پیل وکړي.





چهارمین جلسه اعضای اتاق سارک (افغانستان) به گونه ویدیو کنفرانس برگزار شد

یکشنبه، ۸ سرطان ۱۳۹۹



چهارمین جلسه اعضای اتاق سارک (افغانستان) از بهر آمادگی هفتاد و نهمین اجلاس اجرائیه بی و بیست و چهارمین اجلاس عمومی سارک که قرار است روز سه شنبه ۱۰ سرطان به گونه ویدیو کنفرانس برگزار شود، با اشتراک آقایان خیرالدین مایل احمدی معاون تجارتي هیات مدیره اتاق تجارت و سرمایه گذاری و همچنان معاون اتاق سارک، سلطان محمد صافی معاون سرمایه گذاری اتاق، احمد ضیاء عظیمی شینوزاده عضو هیات مدیره اتاق و جلال الدین سعید که ایشان هم اعضای اجرائیه بی اجلاس سارک نیز می باشند، در دفتر مرکزی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان تدویر یافت.



در این نشست که به همکاری فنی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان برگزار شد، آقای سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل اتاق نیز حضور داشت و روی موضوعات ذیل بحث شد:

- آشنایی و معرفت با ۲۰ تن از بازرگانانی که به حیث اعضای کمیته اجرائیه و اجلاس عمومی برای سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ به اتاق تجارت و صنایع سارک معرفی شدند.
- آرایه معلومات مختصر در رابطه به اتاق سارک؛
- بحث روی تعهدنامه داخلی اتاق سارک؛



تلاش اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان برای تحکیم روابط بازرگانی با جمهوری چک

پنجشنبه، ۱۲ سرطان ۱۳۹۹

هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در صحبت های شان از این اقدام سفیر افغانستان و وزارت تجارت امریکا ستایش نموده و به خاطر اشتراک بازرگانان و هیات تجاری افغانستان در نمایشگاه و کنفرانس مذکور، در کنار نشان دادن آمادگی کامل در این زمینه، هرنوع همکاری خویش را نیز ابراز داشتند.

آقای هاشمی به خاطر افزایش صادرات افغانستان به کشور چک پیشنهاد کرد تا تعرفه ترجیحی برای محصولاتی صادراتی کشور از سوی کشور چک در نظر گرفته شود.

وی برگزاری یک ویدیو کنفرانس دیگر را نیز با اشتراک بازرگانان چک و افغان پیشنهاد کرده و خواهان همکاری در بخش ارایه ارقام دقیق از نیازمندی بازار های چک، استندرد ها و پروسیجرهای صادرات شد تا آن را با بازرگانان کشور در میان گذاشته و صادرات افغانستان به آن کشور افزایش یابد.

پیش از این نخستین ویدیو کنفرانس آماده گی به تاریخ ۲۹ جوزای ۱۳۹۹ با اشتراک آقایان "سید زمان هاشمی"، "شهزاد گل آریویی" و نمایندگان وزارت تجارت امریکا برگزار شده بود.

در این ویدیو کنفرانس آقایان خیرالدین مایل احمدی معاون تجارتي اتاق، سلطان محمد صافی، معاون سرمایه گذاری و سید زمان هاشمی رییس هیات عامل اتاق از سوی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان اشتراک نمودند.

هدف از برگزاری این نشست بحث روی تحکیم و گسترش روابط بازرگانی و اقتصادی با کشور چک دانسته شده و اشتراک کننده گان در این نشست، دیدگاه های خود را در قسمت افزایش واردات و صادرات به این کشور که اکنون در سطح پایین (صادرات در حدود ۵۵۰۰ دالر و واردات حدود ۱.۳ میلیون دالر) قرار دارد، ابراز داشتند.

به این منظور قرار است در نخست نمایشگاه و کنفرانسی با همکاری مالی و فنی وزارت تجارت امریکا در شهر پراگ برگزار شود و در این نمایشگاه از بازرگانان و سرمایه گذاران افغان دعوت به عمل خواهد آمد تا با اشتراک در این نشست، ارزیابی خود را از بازار و فرصت های تجاری و اقتصادی نموده و برای محصولات افغانستان بازاریابی انجام شود.

همچنان با استفاده از تجارب و فناوری خوب کشور چک در بخش تولید ماشین آلات زراعتی و استخراج معادن، با خرید این ماشین آلات در رشد زراعت و استخراج معادن کشور استفاده بهینه صورت گیرد.

هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در دومین نشست آمادگی برای توسعه روابط بازرگانی و اقتصادی میان افغانستان و کشور چک که در هماهنگی با سفارت افغانستان در آن کشور برگزار شد، اشتراک ورزیده و نظریات خود را ابراز داشتند.

این نشست، با حضور نماینده ی وزارت تجارت ایالات متحده امریکا و با اشتراک مسئولان اتاق ها به روز چهارشنبه ۱۱ سرطان سال روان به گونه ی ویدیو کنفرانس برگزار شد و آنان دیدگاه های خود را ابراز داشتند.





هیات رهبری اتاق، از تیم های قهرمان و نایب قهرمان لیگ برتر فوتبال سال ۱۳۹۹ کشور قدردانی نمود

شنبه، ۲۶ میزان



ویروس کرونا سکتور خصوصی کشور را متضرر ساخته و حتا قرار بود که لیگ برتر فوتبال برگزار نشود، اما خوشبختانه با حمایت سکتور خصوصی افغانستان مسابقات لیگ برتر برگزار شده و با موفقیت به پایان رسید.

محترم آذرخش حافظی، در مورد اهمیت ورزش و نقش سکتور خصوصی در رشد عرصه های مختلف ورزشی صحبت کرده و خواهان سرمایه گذاری سکتور خصوصی در این بخش شد.

محترم خانجان الکوزی، از علاقمندی بیش حد مردم و جوانان به ورزش های مختلف یاد آور شده و تاکید بر آن داشت که حمایت سکتور خصوصی می تواند باعث رشد ورزش و استعداد های ورزشی کشور در سطح ملی و بین المللی گردد. قابل ذکر است که اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، امسال حمایت کننده تیم «سیمرغ البرز»، بود که این تیم برای نخستین بار موفق به راهیابی به دور نهایی و کسب نایب قهرمانی در نهمین دور مسابقات لیگ برتر فوتبال سال ۱۳۹۹ کشور شد.

در این محفل، احمدیار گروپ مبلغ ۵۰۰ هزار افغانی به تیم قهرمان و همچنان ۵۰۰ هزار افغانی به تیم نایب قهرمان اعطاء نمود.

اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان و مبلایل «دک هامز» طی محفل باشکوهی که با اشتراک محترمان توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، محمد یونس مهندس معاون اول هیات مدیره، خان محمد سرفراز باز رئیس دارالانشای هیات مدیره، شریین آغا سخی رئیس مالی هیات مدیره، خانجان الکوزی، آذرخش حافظی و ذکر یا بریالی اعضای هیات مدیره اتاق، سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل اتاق، مایل آغا خیرخواه رئیس هیات مدیره اتاق بین المللی در افغانستان و شمار زیادی از بازرگانان و سرمایه گذاران کشور شام روز شنبه مورخ ۲۶ میزان سال روان در هتل کابل استار برگزار شد، از تیم های قهرمان و نایب قهرمان لیگ برتر فوتبال سال ۱۳۹۹ کشور با اعطای جوایز نقدی و غیر نقدی تقدیر نمودند.

محترم توکل احمدیار، در صحبت هایش از کمک بیشتر به ورزش افغانستان اطمینان داده گفت: "ما مصمم هستیم که ورزش افغانستان را حمایت کنیم." وی تاکید بر آن داشت که در نظر دارد سال آینده کمک های بیشتری را به ورزش و فوتبال کشور نماید.

محترم سید زمان هاشمی، به نقش جامعه سکتور خصوصی افغانستان به رشد ورزش اشاره کرده افزود: "با آنکه



ملاقات هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان با رئیس عمومی و معین تخنیکي اداره ملی استندرد (انسا)

چهارشنبه، ۲۳ میزان ۱۳۹۹

متوازن دانستن بعضی از اقلام وارداتی خواهان رسیدگی به مشکلات وارد کنندگان مطابق استندرد های منطقه‌یی گردید.

محترم آذرخش حافظی، از بالا بودن فیس تست لابراتواری مواد وارداتی با توجه به اقتصاد پایین مردم کشور انتقاد نموده و خواهان توجه مسئولان اداره ملی استندرد در مورد کیفیت مواد وارداتی از جمله نفت و گاز مایع شد.

همچنان محترمان سید جاوید برهان، محمد داود یوسفزی و شماری از بازرگانان کشور در رابطه به مشکلات موجود در بنادر افغانستان صحبت نموده، نظریات و پیشنهادات خویش را جهت رفع مشکلات موجود ارائه داشتند.

محترم عزیز احمدزی، از همکاری اتاق تجارت و سرمایه گذاری به خاطر برگزاری این نشست تشکر نموده پس از شنیدن نظریات هیات رهبری اتاق و مشکلات مطرح شده از سوی بازرگانان کشور، تعهد سپرد که رهبری جدید اداره ملی استندرد جهت رفع کاستی ها و رسیده‌گی به مشکلات موجود تلاش نموده و در این راستا خواستار همکاری بیشتر اتاق تجارت و سرمایه گذاری و بازرگانان کشور با اداره ملی استندرد گردید.

تا در رابطه به مشکلات موجود بازرگانان در قسمت آزمایش نمونه گیری در مطابقت با استندرد های منطقه‌یی توجه لازم نماید. وی از همکاری همه جانبه اتاق با اداره ملی استندرد به خاطر رسیدگی به مشکلات بازرگانان و تطبیق استندرد ها، اطمینان داد.

محترم سلطان محمد صافی، از فساد موجود در اداره ملی استندرد به ویژه در زمان رهبری قبلی این اداره یادآور شده و ابراز امیدواری کرد با ایجاد رهبری جدید از فساد موجود در این اداره و گرفتن فیس بالا در تست های لابراتواری جلوگیری به عمل آید.

محترم سید زمان هاشمی، در مورد مشکلات بازرگانان در بنادر کشور به ویژه در رابطه به موضوعات استندرد از قبیل آزمایش نمونه گیری مواد ساختمانی، مواد نفتی و سایر موارد دیگر که باعث ایجاد مشکلات برای بازرگانان کشور شده است صحبت نموده و ضمن نا

محترمان توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری، سلطان محمد صافی معاون سرمایه گذاری اتاق، سید جاوید برهان رئیس روابط بین الملل هیات مدیره اتاق، آذرخش حافظی و محمد داود یوسفزی اعضای هیات مدیره، سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل اتاق و شماری از بازرگانان و سرمایه گذاران روز سه شنبه مورخ ۲۲ میزان سال جاری با محترمان عزیز احمدزی رئیس عمومی اداره ملی استندرد (انسا) و خواجه جاوید صدیقی معاون این اداره در اتاق تجارت و سرمایه گذاری ملاقات کرده و در مورد مشکلات سکاتور خصوصی و همکاری های مشترک بحث و تبادل نظر نمودند.

محترم توکل احمدیار، ضمن اظهار خوش آمدید و تبریکی بابت تقرر آقای احمدزی به حیث رئیس جدید اداره ملی استندرد، روی مشکلات بازرگانان وارد کننده در بنادر کشور صحبت نموده و از رهبری جدید اداره ملی استندرد خواست



ویدیو کنفرانس رئیس هیات عامل اتاق با معاون سفارت امریکا و شماری از مقام های حکومتی کشور

پنجشنبه، ۲۳ اسد ۱۳۹۹

آقای هاشمی، در مورد ایجاد یک راهکار عمومی و شفاف از سوی اداره های ذیربط به خاطر همکاری و هماهنگی خوب میان سکتور خصوصی و عامه تاکید ورزید.

معاون سفارت ایالات متحده امریکا مقیم کابل نیز، از این طرح حکومت ابراز خرسندی کرده و افزود: هر طرحی که باعث حمایت و تقویت سکتور خصوصی افغانستان شود، از سوی سفارت امریکا به عنوان یک شریک و همکار خوب مورد پشتیبانی قرار می گیرد.

تا پس از این قرار دادهای مورد ضرورت نهاد های حکومتی به ویژه وزارت صحت عامه در رابطه به ادویه، مواد بهداشتی، ضد عفونی، شوینده و غیره را با آن عده از شرکت های معتبر داخلی واجد شرایط که مورد تایید اتاق ها نیز باشند، به امضاء رساند.

آقای هاشمی، از این ابتکار حکومت استقبال نموده و آن را گامی مثبت برای حمایت از سکتور خصوصی و اتاق ها دانست. وی، پیشنهاد های مشخص را در مورد هماهنگی بهتر اتاق ها با شرکت های تولیدی واجد شرایط و ادارات حکومتی نیز ارائه کرد.

محترم سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان با خانم کرن دیگر معاون سفارت ایالات متحده امریکا مقیم کابل و آقای الکس هواکس قونسل اقتصادی این سفارت، آقای الهام عمر هوتکی رئیس تدارکات ملی، معین وزارت صحت عامه و رؤسای اتاق های بین المللی و زنان در مورد قراردادهای چارچوبی اداره تدارکات ملی با سکتور خصوصی به گونه ویدیو کنفرانس گفتگو کردند.

در این ویدیو کنفرانس محور بحث روی طرح و ترتیب قراردادهای چارچوبی اداره تدارکات ملی با سکتور خصوصی و اتاق ها بود که اداره تدارکات در نظر دارد





بیست و هفتمین اجلاس اجرائیوی و هژدهمین اجلاس عمومی اتاق تجارت و صنایع ایکو برگزار شد

دوشنبه، ۲۸ میزان

سپس طبق آجنداء، بحث داخل کمیته ها آغاز گردیده و تبادل نظر به صورت خلاصه در کمیته های تسهیلات تجارتي، ترانسپورت، زنان مشبث، حکمیت تجارتي، توریزم و تشبثات کوچک و متوسط گزارش و کار کرد های اتاق ایکو طی سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ ادامه یافت. در ادامه کشور های عضو اتاق ایکو از کار کرد های دو ساله رئیس اتاق ایکو ستایش نمودند.

برای اولین بار کمیته های تخصصی ملی اتاق ایکو تحت رهبری آقای سید جاوید برهان رئیس روابط بین المللی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان ساخته شد.

در پایان این اجلاس به اساس دوره، ریاست اتاق تجارت و صنایع اتاق ایکو از افغانستان به آقای غلام حسین شافعی رئیس اتاق تجارت و صنایع، معادن و کشاورزی ایران انتقال یافت و همچنان ریاست معاونیت عمومی اتاق ایکو به اتاق تجارت صنایع آذربایجان سپرده شد.

در منطقه دارند که همکاری های منطقه ای، اتصال و جریان آزاد مردم با آوردن تسهیلات بیشتر در قسمت صدور ویزه بخصوص اجرائی ساختن تفاهنامه ویزه استیکر ایکو برای توسعه اقتصادی منطقه ضروری بوده و ما باید به طور جمعی برای تقویت و همگرایی منطقی تلاش نمایم.

محترم سید جاوید برهان رئیس روابط بین المللی هیئت مدیره اتاق و عضو اجلاس عمومی اتاق ایکو، به نمایندگی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان پیرامون همگرایی منطقه ای و نقش سکتور خصوصی در رشد تجارت و اقتصاد منطقه صحبت نموده، گفت:

دستیابی به همگرایی منطقه ای امر مطلوب برای همه کشورها بوده و این امر تنها با اتخاذ سیاست های مطلوب منجمله ایجاد اهداف منسجم اقتصادی، عاری از انگیزه های متناقض سیاسی، برای بهبود زیرساخت های لازم برای سهولت در جریان سریع کالاهای تجارتي، حمایت از مشارکت سکتور خصوصی در تجارت و سرمایه گذاری منطقه ای، ایجاد اتاق های مشترک تجارتي و تشویق سایر اقدامات مشترک اقتصادی در منطقه، تسهیلات بیشتر در صدور ویزه و ایجاد مناطق آزاد تجارتي، می تواند عملی گردد.

انتقال ریاست اتاق تجارت و صنایع ایکو از افغانستان به ایران و بیست و هفتمین اجلاس کمیته اجرائیوی و هژدهمین اجلاس عمومی اتاق ایکو، روز دوشنبه ۲۸ میزان سال روان تحت ریاست محترم آذرخش حافظی رئیس عمومی اتاقهای تجارت و صنایع ایکو از طریق ویدیو کنفرانس با حضور رئیس سازمان همکاری های اقتصادی (ایکو) رؤسا و معاونین اتاق های تجارت و صنایع کشور های عضو ایکو تدویر یافت.

در اجلاس اجرائیوی اتاق ایکو از جانب افغانستان، آقایان آذرخش حافظی رئیس عمومی اتاق تجارت و صنایع ایکو، سید جاوید برهان رئیس روابط بین المللی هیئت مدیره اتاق و عضو اجلاس عمومی اتاق ایکو، نصیر احمد عرب معاون فنی هیئت مدیره اتاق، احمد ضیاء عظیمی شینوزاده عضو هیئت مدیره، لطف الله امینی رئیس هیئت مدیره اتاق بامیان، حمیرا کهزاد عضو کمیته زنان مشبث اتاق ایکو، محمد احسان سخی عضو کمیته توریزم اتاق ایکو و امید غفورزی آمر روابط بین الملل اتاق اشتراک نمودند.

در این نشست، محترم آذرخش حافظی، رئیس عمومی اتاق تجارت و صنایع ایکو، به اشتراک کنندگان جلسه خوش آمدید گفته افزود: "رهبران سکتور خصوصی کشور های ایکو نیاز به همگرایی عمیق تر



سفر رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان و تیم همراه شان با وزیر صنعت و تجارت به هرات

سفر رئیس عمومی به هرات

ولایت نیز افتتاح نموده و ضمن ستایش از برگزاری این گونه نمایشگاه ها، نقش سازندهی آن را در معرفی تولیدات داخلی بسیار سودمند دانستند.

در این نمایشگاه محترم سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری، طی سخنرانی خود برگزاری این گونه نمایشگاه ها و نقش آن را در رشد تولیدات داخلی بسیار موثر دانست. وی، از بیلاتس نا متوازن تجارت به ویژه صادرات ناچیز افغانستان به چند کشور محدود همسایه و منطقه یاد کرده و از وزیر صنعت و تجارت کشور خواست تا برنامه هایی را روی دست گیرد که بتوان تولیدات افغانستان را به کشورهای اروپایی و جهان افزایش داد.

در این سفر هم چنان ساختمان اتاق تجارت زنان هرات توسط وزیر صنعت و تجارت و رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان و هیات همراه شان، گشایش یافت.

در پایان این نشست سه روزه وزیر صنعت و تجارت و رئیس عمومی اتاق و هیات همراه شان خواهان توجه به رشد سرمایه گذاری، توسعهی تجارت و تشویق سرمایه گذاری در کشور شده و از روی دست داشتن برنامه های مدون برای تسهیل داد و ستد در کشور اطمینان دادند.

رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری ولایت هرات در مقر اتاق این ولایت برگزار شد.

در این سفر هم چنان، فاز چهارم شهرک صنعتی ولایت هرات و پنج فابریکه تولیدی توسط وزیر صنعت و تجارت و رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفتند.

آقای احمدیار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، افتتاح فاز چهارم شهرک صنعتی هرات را یک اقدام خوب برای جلب و تشویق سرمایه گذاران دانسته و گشایش پنج فابریکه تولیدی را گام مهم در راستای خود کفایی و رشد صنعت در این ولایت توصیف کرد.

محترم نثار احمد فیضی غوریانی، افتتاح فاز چهارم شهرک صنعتی هرات و فابریکه های تولیدی (ظروف المونیمی و دیگ بخار، تولید انرژی آفتابی، تولید دانه مرغ، پروسس سنگ مرمر و لوله پولیکان) را در وضعیت کنونی یک گام مهم برای رشد صنعت و تولیدات داخلی دانست.

در این سفر محترم توکل احمدیار و نثار احمد غوریانی و هیات همراه شان، نمایشگاه تولیدات داخلی را در این

محترم توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان و تیم همراه شان محترم خیرالدین مایل احمدی معاون تجارتي هیات مدیره، شریخ آغاسخی رئیس مالی هیات مدیره، انجنیر سید جاوید برهان رئیس روابط بین الملل هیات مدیره، آذرخش حافظی و خان جان الکوزی اعضای هیات مدیره و سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل اتاق با محترم نثار احمد فیضی غوریانی وزیر صنعت و تجارت کشور، سفر سه روزه که در (۲۹ قوس ۱۳۹۹) به شهر هرات داشتند مورد استقبال گرم باشندگان و جامعه سکاتور خصوصی این ولایت باستانی قرار گرفتند.

در این سفر، ضمن افتتاح، تعمیر اتاق زنان، نمایشگاه، پارک صنعتی و فابریکه ها، نشست های زیادی با سکاتور خصوصی از بهر رشد و بهبود وضعیت تجارت کشور در هرات داشتند که از جمله، جلسهی مشورتی اتاق به خاطر بهبود وضعیت تجارت و سرمایه گذاری با اشتراک رئیس عمومی و هیات رهبری اتاق در این ولایت برگزار شد.

جلسهی مشورتی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان به خاطر بهبود وضعیت تجارت و سرمایه گذاری تحت ریاست محترم توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق و اشتراک تیم همراه شان، یونس قاضی زاده رئیس هیات مدیره و سایر اعضای



کابل کې د افغانستان-ایران لومړني تخصصي نندارتون جوړ شو

سه شنبه، د تلې لومړی ۱۳۹۹ لمریز

همدا راز د ایران د انرژي (برق) وزارت مرستیال ښاغلي "حائري" د دغه نندارتون جوړیدو موخه له تکنالوژۍ سره بلدتیا او د فن زده کولو په ځانگړي ډول تخنیکي او فني تکنالوژۍ، زیربنا، حمل او نقل تکنالوژۍ لیرد وباله او د افغانستان سرحدونو کې تاسیسات چې د هغه هیواد لخوا د اقتصادي مناسباتو او فعالیتونو د پراختیا په موخه جوړ شوي، چې بندرونو کې د اوسپنې پټلۍ، د بریښنا انرژي او نورو برخو کې یادونه وکړه او د دغو همکاریو د دوام ډاډ یې ورکړ.

په دې مراسمو کې د افغانستان د سوداگرۍ او پانگونې خونې د مدیره پلاوي غړي او د سوداگرۍ او صنایعو د سیمه ییزو اقتصادي همکاریو د سازمان (ایکو) رئیس ښاغلي آذرخش حافظي د دواړو هېوادونو د تاریخي او اقتصادي اړیکو په اړه خبرې وکړې.

نوموړي په افغانستان کې د پانگونې د موجودو بالقوه امکاناتو او د ډیرو طبیعي سرچینو په اړه (چې کولای شي، د دواړو هېوادونو او سیمې اقتصادي وضعیت په مثبت ډول بدل کړي) معلومات وړاندې کړل او له ایراني پانگوالو څخه یې په افغانستان کې د پانگونې غوښتنه وکړه.

تکنالوجیکي برخو د پراختیا لپاره گټور وبلل. په دې ناسته کې د صنعت او سوداگرۍ نوماند وزیر او سرپرست ښاغلي نثار احمد غوریاني، په افغانستان کې د سوداگرۍ شته فرصتونه ایراني مېلمنو ته تشریح کړل.

هغه وویل: افغانستان نه باید یوازې د نورو هېوادونو د محصولاتو مصرفي هېواد وي؛ بلکې داسې هڅې وکړي، چې داخلي تولیدات ورسره زیات شي.

ښاغلي غوریاني ژمنه وکړه، چې په افغانستان کې د ایراني پانگوالو د پانگونې په صورت کې به دوی ته لازمي اسانتیاوي او له هغې جملې د ځمکې په برابرولو کې چې د پانگونې له لومړنیو اړتیاوو گڼل کېږي، مساعد کړي.

په کابل کې د ایران اسلامي جمهوریت سفير ښاغلي بهادر امینیان هم د داسې نندارتونونو د جوړیدو او په اقتصادي اړیکو کې یې د ارزښت په اړه خبرې وکړې.

هغه د افغانستان د سوداگرۍ او پانگونې له خونې د دغه نندارتون په جوړیدو کې د همکاریو او همغږۍ له کبله قدرداني وکړه.

د نندارتون د ایران د نندارتونو شرکت او د افغانستان د سوداگرۍ او پانگونې اتاق په همکاریو او د افغانستان او ایران د خصوصي سکتور په ملاتړ کابل کې ترسره شو.

دغه نندارتون کې د افغانستان د سوداگرۍ او پانگونې اتاق عمومي رئیس ښاغلي توکل احمدیار، د ایران هېواد لوړپوړي پلاوي او متشبثینو، د افغانستان د صنعت او سوداگرۍ وزارت سرپرست او نوماند وزیر نثار احمد غوریاني د کابل ښاروال محترم داود سلطان زوی، د هېواد د ملي شورا استازو، د اتاق د مدیره پلاوي لومړي مرستیال ښاغلي محمد یونس مهمند، د اتاق د مدیره پلاوي مالي رئیس ښاغلي شیرین اغا سخې، د مدیره پلاوي غړو، ښاغلو خانجان الکوزي، آذرخش حافظي، سید جاوید برهان، ضیاالدین اخکزي، احمدضیا عظیمي شینوزاده او گڼ شمېر سوداگرو او پانگه والو گډون درلود.

په پیل کې د اتاق لومړي مرستیال ښاغلي محمد یونس مهمند، ایراني مېلمنو ته د ښه راغلاست ترڅنگ، د دواړو هېوادونو ترمنځ تاریخي اړیکو او مناسباتو په تړاو خبرې وکړې او د دې ډول نندارتونونو جوړول یې د تخنیکي، فني او

برنامو په اړه معلومات ورکړل او ټينگار يې وکړ، چې په نندارتون کې له وړاندې شويو توليداتو څخه د افغانستان د زیربنايي پروژو په عملي کيدو کې گټه اخيستل کيدای شي.

هغه دغه نندارتون بريالی وباله او له ايراني لوري يې وغوښتل، چې د چابهار بندر په مسير کې د افغان سوداگرو د صادراتو د شته ستونزو په حل کې مرسته وکړي.

کابل ښاروال محمد داود سلطانزوي او د بريننا شرکت سلاکار ښاغلي هوشمند د ښارجوړونې او انرژۍ په برخه کې د شته

د افغانستان د سوداگرۍ او پانگونې خونې د عامل پلاوي رئيس سيد زمان هاشمي د دغه نندارتونونه جوړيدل د سيمې او نړۍ په کچه د افغان محصولاتو او صادراتو لپاره مهم وباله او ټينگار يې وکړ، چې د سوداگرۍ او پانگونې خونه دې داسې نور نندارتونه هم د نړۍ په مختلفو سيمو کې جوړ کړي.





حکیمت آنلاین

نویسنده: دکتر عبدالواحد افصلی

الف: مقدمه

شیوه های حل و فصل منازعات ناشی از تجارت به دلیل اهمیتی که دارند، مدام در حال تحول و انکشاف می باشند؛ به همین دلیل، هر چند وقت، شیوه ای جدیدتر که سهولت ها و مزایای بیشتری را برای طرفین اختلاف فراهم می کند، ابداع و به کار گرفته می شود. شیوه های جدید حل و فصل، به شدت متأثر از پیشرفت تکنالوژی هستند که این موضوع از مزایای آن به شمار می رود و زمینه ساز استقبال از آنها نیز می شود؛ چرا که تجارت امروزی نیز از موضوعاتی است که به شدت متأثر از تکنالوژی است.^۱ به همین دلیل، تقریباً بیشتر از دو دهه است که حکیمت و خصوصاً حکیمت های بین المللی همگام با تکنالوژی شده است و در قالب نوینی مطرح می شوند که از آن تحت عناوین گوناگون^۲ اما زیادتر تحت عنوان «حکیمت آنلاین»^۳ نام برده می شود.^۴ البته، یکی از موضوعاتی که زمینه طرح حکیمت آنلاین را ایجاد می کند، شرایط خاص ناشی از حوادث و وقایع می باشد؛ چنانکه با فراگیری بیماری «کوید ۱۹» و ایجاد شرایط قرنطین، امکان حل و فصل منازعات تجارتي از طریق روش متداول و سنتی ممکن نبود. حکیمت آنلاین، می تواند، با شرایط مذکور سازگار باشد و منازعات تجارتي را حل نشده باقی نگذارد.^۵

ب: مفهوم حکیمت آنلاین

حکیمت به عنوان یک روش دوستانه، عادلانه و بی طرفانه، روشی مناسب برای حل منازعات تجارتي است. روش متداول و سنتی به این صورت است که حکم یا حکم ها به صورت حضوری انتخاب می شوند و جلسات حکم ها نیز به صورت حضوری انجام می شوند. اما در استفاده جدیدتر از حکیمت، اگر امکان حکیمت حضوری نباشد، به صورت غیرحضوری و با استفاده از ابزارهای الکترونیکی به روش آنلاین انجام می شود. در روش آنلاین، تکنالوژی در اختیار طرفین قرار می گیرد و حل و فصل منازعات از «راه دور» فراهم می شود. به همین دلیل، حکیمت مذکور، یک روش جدید نیست، فقط اجرای حکیمت با استفاده از ابزارهای تکنالوژیک می باشد؛ البته، نیازمند قواعد متناسب با آن می باشد.

ج: قواعد راجع به حکیمت آنلاین

برای استفاده از حکیمت آنلاین به عنوان یک شیوه جدید حل و فصل منازعات، هنوز قواعد ملی و فراملی ایجاد نشده اند. قواعدی که فعلاً وجود دارند، زیادتر برای مراجع اختصاصی هستند یا از همان قواعد حکیمت عادی استفاده می شوند. به دلیل در حال گسترش بودن استفاده از حکیمت آنلاین و دیگر شیوه های حل و فصل اختلافات از طریق آنلاین، کمیسیون حقوق تجارت بین الملل سازمان ملل (آنسیترال) نیز از سال ۲۰۱۰

تلاش کرده است، قواعد نمونه ای را در خصوص «حل و فصل آنلاین اختلافات»^۶ تهیه کند. به همین دلیل، یک گروه کاری را ایجاد کرده است و این گروه به صورت مستمر با نمایندگان کشورها در ارتباط بوده و گزارش اقدامات خود را به جلسات متعدد کمیسیون ارائه کرده است که نتیجه آن تهیه یک مسوده است که بخشی از آن در سال ۲۰۱۶ توسط گروه کاری سوم معرفی و سپس منتشر شده است.^۷

د: کارکرد حکیمت آنلاین

حکیمت آنلاین نیز مانند حکیمت های معمولی است، با این تفاوت که از طریق اینترنت انجام می شود و به این منظور برنامه ای خاص، تهیه می شود. در این روش، طرف ها منازعه از فاصله دور می توانند موافقت نامه حکیمت آنلاین را از طریق فشار دادن یک کلید امضا و ادعاها و اسناد مربوط به قرارداد و منازعه را از طریق سیستم الکترونیکی به حکم^۸ ارسال کنند. برنامه «حل و فصل آنلاین»^۹ به نحوی است که طرفین اختلاف از ادعاها و خواست های یکدیگر مطلع نمی شوند و از این طریق ادامه جریان حکیمت ممکن می شود.^{۱۰} در ابتدا منظور از ایجاد حکیمت آنلاین حل و فصل منازعات مربوط به تجارت الکترونیکی بوده است که به مرور زمان، تجربه ناشی از آن نشان داده است که این روش، قابل استفاده در سایر منازعات و به صورت خاص

منابع

۱. به صورت خاص، می توان از تجارت الکترونیکی (فضای مجازی) نام برد که حتی به صورت فراملی انجام می شوند.
۲. Also Called: Cyber-Arbitration, Cybitration, Cyberspace Arbitration, Virtual Arbitration, Electronic Arbitration and Arbitration Using Online Techniques.
۳. Online Arbitration.
۴. Rafal Morek, Online Arbitration: Admissibility within the current legal framework, p.3, Available at odr.info/cyberweek/Online%20Arbitration_Rafal%20Morek.do.
۵. یکی از اصول حاکم بر تجارت، «اصل سرعت» است که این اصل، اقتضا دارد که در شرایط اضطراری یا ممنوعیت رفت و آمدها (قرنطین) نیز حل و فصل اختلافات تجاری ممکن باشد.
۶. Online Dispute Resolution.
۷. Available at: http://www.uncitral.org/uncitral/commission/working_groups/3Online_Dispute_Resolution.html.
۸. در حکیمت های آنلاین نیز در غالب موارد «حکم» به عنوان یک شخص حقیقی وجود دارد اما در برخی حکیمت های آنلاین، «سیستم» حکیمت را انجام می دهد که از آنها تحت عنوان «حکیمت اتوماتیک یا خودکار» نیز یاد می شود.
۹. Online Settlement.
۱۰. Rafal Morek, Op.Cit, pp.16-17.
۱۱. Cyber Settle: www.cybersettle.com.
۱۲. Click Nsettle: www.clicknssettle.com.
۱۳. USSettle: <http://www.ussettle.com>.
۱۴. Settle Smart: <http://www.settlesmart.com>.
۱۵. کمیسیون حکیمت اقتصادی و تجاری بین المللی چین (China International Economic and Trade Arbitration Commission) به حکیمت آنلاین می پردازد و به این منظور، شورای ارتقای تجارت چین (China Council for the Promotion of International Trade) و اتاق تجارت بین المللی چین (China Chamber of International Commerce) اقدام به ایجاد قواعد حکیمت آنلاین کرده اند که از اول جنوری ۲۰۱۵ نافذ گشته است.
۱۶. یکی از مؤسسات حکیمت آنلاین، «مؤسسه فینرا» (Finra) می باشد که سالانه هزاران اختلاف را به این شیوه حل و فصل می کند. این مؤسسه نیز اقدام به ایجاد قواعد شکلی حاکم بر حکیمت آنلاین متناسب با برنامه آنلاین کامپیوتری خویش کرده است (<http://www.finra.org>)؛ اگرچه در حکیمت آنلاین به دلیل عدم حضور فزیک طرفین و تعیین محل حکیمت بسیاری موارد دیگر، نیاز چندانی به قواعد و طرز العمل شکلی ندارد اما با وجود این، همچنان در خصوص نحوه توافق، ارسال اسناد و مدارک و زمان های مقرر نیاز است.
۱۷. Online Arbitration, Global Online Arbitration Services: www.onlinearbitration.com.
۱۸. I-Courthouse.
۱۹. Virtual Magistrate Cybercourt.
۲۰. Online Resolution and IntelliCourt.
۲۱. بررسی ابعاد مختلف حکیمت آنلاین مستلزم مطالعات همه جانبه و فراوان است که در اینجا امکان پرداختن به آنها نیست؛ برای مطالعه بیشتر رک: Rafal Morek, Op.Cit, pp.35-43.

بر حکیمت می تواند به صورت آنلاین انجام شود. اگر چنین توافقی بر حکیمت آنلاین انجام شود نیز معتبر خواهد بود؛ چراکه توافق الکترونیکی نیز به مفهوم توافق کتبی مذکور در فقره سوم ماده دو قانون حکیمت تجاری افغانستان خواهد بود و وجود موافقت نامه را به اثبات می رساند. لذا، اگر موافقت نامه حکیمت، به صورت معمول منعقد نشده و به صورت آنلاین صورت گرفته باشد نیز معتبر بوده و نتیجه آن، الزام آوری عملیه حکیمت خواهد بود.

و: شناسایی و تطبیق قراردادهای حکیمت آنلاین

با آنکه حکیمت آنلاین می تواند بسیاری از چالش های حکیمت های سنتی مانند زمان بر بودن و طولانی بودن را از بین ببرد و تحولی در عرصه حکیمت های تجاری ایجاد کند، اما همچنان در خصوص شناسایی و تطبیق قراردادهای صادره توسط آن، با ابهاماتی مواجه است؛ چراکه قراردادهای صادره توسط حکیمت های متداول، به لحاظ حقوقی وابسته به یک نظام حقوقی مشخص است و به لحاظ جغرافیایی نیز دارای یک مقر حکیمت است که بسیاری از ابعاد حقوقی حکیمت مذکور را مشخص می سازند. اما در حکیمت های آنلاین، مسائل مربوط به قانون حاکم و مقر حکیمت مهم است. این ابهام ناشی از این موضوع است که ماهیت حکیمت آنلاین چنین است که به صورت واقعی در یک سرزمین مشخص و قوانین معین انجام نمی شوند. با این حال، می توان با تفسیر موسع و هدفمند قواعد کنوانسیون نیویارک ۱۹۵۸ و قوانین حکیمت ملی زمینه شناسایی و تطبیق آنها را مهیا دانست. اما تفسیر قواعد مذکور، نمی تواند یک راه حل منطقی و قاطع باشد. به همین دلیل، بهتر است کنوانسیون نیویارک ۱۹۵۸ و کنوانسیون ایکسید ۱۹۶۵ و قوانین حکیمت ملی (قانون حکیمت تجاری افغانستان) در این راستا اصلاح گردند تا زمینه شناسایی و تطبیق قراردادهای حکیمت آنلاین تسهیل گردد.^{۲۱}

اختلافات ناشی از سرمایه گذاری نیز می باشد. اما این شیوه، برای حل و فصل منازعاتی که میزان خواسته در آنها زیاد نباشد، مناسب تر است؛ خصوصاً برای بخش هایی از منازعه که مربوط به فعالیت های الکترونیک می باشد. همچنین، در مواردی که طرفین در فاصله های دور از یکدیگر هستند و امکان جلسات حضوری بین آنها وجود ندارد. آنچه در ارجاع منازعه به این شیوه مهم است، توافق طرفین بر حل و فصل منازعات از این روش است، اعم از اینکه قبل از وقوع اختلاف باشد یا بعد از آن.

ی: تجارب استفاده از حکیمت آنلاین

از هنگام تأسیس حکیمت آنلاین، چندین برنامه ایجاد شده و سازندگان آنها از این طریق، تلاش به حل و فصل منازعات متعددی کرده اند. یکی از اولین برنامه ها در این زمینه مربوط به «مطالبات مالی» (مطالبات بیمه ای) در وب سیتی به نام «سایبر ستل»^{۱۱} است که سپس وب سایت «کلیک نستل»^{۱۲} از نحوه فعالیت آن الگو گرفته و برای هر نوع اختلافی که امکان دست یافتن به یک توافق را داشته باشد، دیزاین شده است. امروزه تعداد چنین وب سایت هایی افزایش یافته است که می توان از برنامه «یو.اس ستل»^{۱۳} و «ستل اسمارت»^{۱۴} و چندین مورد دیگر نام برد. مراجع حل و فصل منازعات شناخته شده ای مانند سازمان جهانی مالکیت فکری (وایپو)، مرکز حل و فصل منازعات اتاق تجاری بین المللی (آی.سی.سی) و انجمن حکیمت امریکا (ای.ای.ای) نیز زمینه های حکیمت آنلاین را فراهم کرده اند و امروزه برخی مراجع دیگر که کمتر شناخته شده هستند به صورت تخصصی تر به حل و فصل منازعات از این طریق می پردازند، مانند «کمیسیون حکیمت بین المللی اقتصادی و تجاری چین»^{۱۵}، «مؤسسه فینرا»^{۱۶}، «مؤسسه خدمات حکیمت آنلاین جهانی»^{۱۷}، «آی کورت هاوس»^{۱۸}، «ویرچوال مجیستریٹ سایبر کورت»^{۱۹} و «مؤسسه آنلاین رزولوشن انتلی کورت»^{۲۰}.

ه: اعتبار موافقت نامه حکیمت آنلاین

نحوه انعقاد موافقت نامه حکیمت، موضوعیت ندارد و به همین دلیل، توافق

رئیس و اعضای هیات مدیره ات



توکل احمد یار - رئیس عمومی



خیرالدین مایل احمدی - معاون تجارتی



محمد یونس مہمند - معاون نخست



انجینر سید جاوید برهان - رئیس کمیته روابط بین الملل



خان محمد سرفراز باز - رئیس دارالانشأ



احمد ضیا عظیمی شینوزادہ - رئیس کمیته صحتی



آذرخش حافظی - عضو



سید پرویز سادات ہوفیانی - عضو



عصمت اللہ وردک - عضو



محمد داود یوسفزی - عضو



احمد شکیب احمد یار - عضو

منتخب باق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان.



نصیر احمد عرب - معاون خدماتی



سلطان محمد صافی - معاون سرمایه گذاری



شیرین آغا سخی - رئیس مالی



خان جان الکوزی - عضو



محمد گردیزی - رئیس کمیته آهن آلات



ذکریا بریالی - عضو



جان آقا صادقی - رئیس کمیته نفت و گاز



احمد فواد دوست - رئیس کمیته ترانسپورت



ضیاءالدین اچکزئی - رئیس کمیته تجارتی



بهادر خیر خواه - عضو

مصاحبه ویژه با محترم ذکریا بریالی رئیس شرکت نعمان پروان لمتد و عضو هیئت مدیره اتاق تجارت و سرمایه گذاری

مصاحبه اختصاصی

به باور من عقب ماندگی ذهنی و فرهنگی، مناسبات برخاسته از نظام معیشتی، سراسیمه‌گی برای ساخت و کار توسعه اقتصادی، کاستی و نارسایی در سازمان دهی و مدیریت موثر؛ محدودیت ساختاری برای تبارز توانایی های گروه مبتکر و متشیت در عرصه تولید، فقدان نیروی کارآمد و متخصص در بخش های گوناگون اقتصادی - اجتماعی، ناتوانی ساختاری و ابزاری در بهره برداری از منابع طبیعی؛ محدودیت زیرساخت های اقتصادی - اجتماعی، تنگناهای زیست بومی؛ محدودیت و استفاده نکردن سودمند از زمین های زراعتی، عوارض جغرافیایی و دشواری های انتقالی و ارتباطی؛ مشکلات امنیتی و سیاسی، ضعف در حاکمیت قانون، اقتصاد کاذب و پنهان، اقتصاد یا داد و ستد بسیار بزرگ غیر رسمی و همچنان فساد مالی و اداری گسترده در کشور سبب شده است تا کاروان رشد و توسعه اقتصادی کشور به جای مطلوب خویش قرار نگیرد.

دیدگاه شما در مورد انکشاف اقتصادی به ویژه از نظر تجارت چه است؟

در نزدیک به دو دهه ی پسین افغانستان گواه تحولات گسترده در عرصه تجارت و ترانزیت بوده که در این سالها توانسته ارتباطات موثر تجارتي با اکثریت

به باور من رشد سکتور خصوصی در نظام اقتصاد بازار، از بنیادی ترین موضوع برای توسعه اقتصادی کشور دانسته می شود که با این دید من از بهر بسیج جامعه سکتور خصوصی کشور خود را نامزد هیئت مدیره اتاق تجارت و سرمایه گذاری پروان کردم؛ نزدیک به ۸ سال این مسئولیت بزرگ را مدبرانه مدیریت نمودم که سکتور خصوصی گواه این دستاورد های چشم گیر می باشد. از آن میان تلاش های پایدار برای هماهنگی بیشتر میان جامعه سکتور خصوصی، ایجاد پارک صنعتی در پروان، برگشتاندن زمین غضب شده اتاق تجارت و سرمایه گذاری این ولایت و تامین ارتباطات خوب با مسوولان محلی این ولایت در جهت رشد و فراهم شدن سرمایه گذاری، قابل یادآوری اند.

هم چنان می توانم از برداشتن موانع و چالش ها فرا راه کسب و کار در پروان و ترویج فرهنگ فعالیت تشیبات متوسط، کوچک بانوان در این ولایت و ایجاد زمینه شفاف و سودمند به منظور مشارکت سکتور خصوصی در گفتمان های ملی و محلی به منظور ارایه دیدگاه ها و نظریات شان در سطح بزرگ را یادآوری کنم.

موانع اقتصادی در وضعیت کنونی کشور کدام ها اند؟

محترم ذکریا بریالی! لطف نموده در مورد زنده گی نامه تان به خواننده گان معلومات دهید؟

ذکریا بریالی فرزند حاجی مدد خان هستم که در سال ۱۳۴۰ هجری خورشیدی در ناحیه دوم شهر چاریکار مرکز ولایت پروان در یک فامیل روشن فکر و متدین دیده به جهان گشودم و درجه ی تعلیمی بکلوریا خویش را به درجه عالی در سال ۱۳۵۸ هجری خورشید به دست آورده و شامل دانشکده زبان و ادبیات دانشگاه کابل شدم.

با توجه به نیازمندی و علاقه خدمت به وطن غرض ادامه تحصیل به خارج از کشور رفتم و دوره ی لیسانس را در رشته نظامی به پایان رسانیده و دوباره به وطن برگشتم تا مصدر خدمت به مردم و ملت خویش قرار گیرم.

دستاورد های اقتصادی تان در چند سال پسین چه بوده است؟

اشتیاق و علاقه ی که برای خدمت گذاری به شهروندان کشور داشتم خوشبختانه در سال ۱۳۷۱ هجری خورشیدی شرکت تجارتي "نعمان پروان" را ایجاد کردم که با تأسیس آن برای شمار زیادی از هموطنان زمینه کار نیز فراهم شد.

خصوص مسایل مورد نظر و تحقق اهداف خویش با توجه به اوضاع حاکم در کشور داشته باشد؛ اما هیچگاه این ناملایمت ها رهبری اتاق را از هدف اصلی منحرف نمی کند و اعضای رهبری اتاق با جدیت تمام و اشتیاق کامل صدای رسای سکتور خصوصی را در افغانستان بلند خواهند کرد.

در مورد ظرفیت موجود و آینده اتاق منحصبت عضو هیئت مدیره، دیدگاه شما چیست؟

اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، در حال حاضر از ظرفیت و تعهد لازم کاری در امر ارائه خدمات به سکتور خصوصی کشور برخوردار است. نگرش رهبری اتاق را بسیج، پشتیبانی و رشد فعالیت های کسب و کار در افغانستان شکل میدهد. در خصوص امر متذکره اتاق ظرفیت مدیریت و رهبری سکتور خصوصی را در برنامه ها و گفتمان های کلان اقتصادی، توسعه روابط تجارتي با کشور های منطقه و جهان دارا می باشد. ارائه خدمات حل منازعات تجارتي، بسیج سکتور خصوصی زیر چتر واحد، گسترش صادرات و استفاده از سیستم های معیاری بین المللی، حمایه و مدافعه لازم برای برداشتن موانع و چالش های سکتور خصوصی از دیگر برنامه های اتاق است.

ارایه دیدگاه اقتصادی، چاپ و نشر فعالیت های سکتور خصوصی؛ اتاق ظرفیت ارایه اطلاعات و ارتباطات عامه و خدمات انکشاف تجارتي را دارد. ما متعهد بر فراهم کردن خدمات سودمند و تاثیرگذار برای سکتور خصوصی کشور و ایجاد زمینه اشتغال برای مردم، همکاری نزدیک با دولت در راستای خود کفایی و رشد اقتصادی می باشیم.

گذاری افغانستان در ۹ دهه پسین فعالیت های چشم گیر را برای رشد جامعه سکتور خصوصی کشور انجام داده است که همه گواه آن بوده اند. همان گونه که آگاهی دارید از اثر همکاری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان برای تاسیس شرکت ها و فعالیت های بزرگ اقتصادی در کشور، تحول بزرگی در تاریخ اقتصادی افغانستان رقم خورده است.

این نهاد بزرگ که حامی رشد سرمایه گذاری در کشور دانسته می شود به عنوان نمونه در تاسیس شرکت های افغان کارت، بانک رهنی و تعمیراتی، شرکت هوایی آریانا افغان، بانک انکشاف صادرات، بانک انکشاف صنعتی، هتل انتر کانتیننتال، بانک ملی افغان، شرکت سهامی بیمه ملی افغان، شرکت نساجی افغان، ریاست برق کابل، شرکت کوپراتیفی تهیه مسکن، شرکت قند بغلان، سهمی بارز را داشته است.

با توجه به موارد فوق دید ما مبتنی بر اینکه سکتور خصوصی افغانستان نیاز به رهبری خردمندانه در عرصه های گوناگون اقتصادی داشته و هنوز هم باید در این بخش کارهای جدی انجام شود که اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان ظرفیت رهبری و ارایه بسته های کمکی موثر را برای سکتور خصوصی دارد.

از زمان ایجاد تا اکنون، اتاق همواره مدافع فعالیت های قانونمند سکتور خصوصی افغانستان بوده و در درازنای تاریخ توانسته است با ابتکار و خلاقیت کتله عظیم از سکتور خصوصی رهبری کند که جا دارد از اعضای رهبری گذشته اتاق ابراز قدردانی و سپاس نمایم. باید بگوییم امر طبیعی است که اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در کنار کارکرد های چشم گیر، ممکن کاستی های نیز در

کشورهای منطقه و جهان داشته باشد و فرصت های خوب اقتصادی راجعت گسترش فعالیت های سکتور خصوصی در کشور ایجاد نماید. هنوز هم نیاز است تا در این زمینه با مشارکت باهمی از این فرصت استفاده موثر و شفاف بوجود آید، چنانچه ما گواه افزایش قابل ملاحظه در رشد صادرات از ۴۵۰ میلیون دالر در سال های گذشته به مرز یک میلیارد دالر در سال ۲۰۱۹ میلادی و ایجاد زیربنای نسبی برای رشد، ایجاد و گشایش راه های بدیل ترانزیتی و حمایت دولت و جامعه جهانی از فعالیت های سکتور خصوصی در کشور هستیم.

به باور ما بهره برداری از منابع طبیعی دست نخوردهی کشور که ارزش آن به بیش از سه تریلیون دالر تخمین شده است؛ استفاده موثر موقعیت استراتژی یک و ژئوپولیتیک افغانستان، استفاده از منابع آبی گسترده برای تامین انرژی مورد نیاز سکتور خصوصی، استفاده از نفوس جوان و نیروی کار ارزان؛ ایجاد سهولت های لازم در سکتور زراعت، اجرایی شدن بیشتر راه های بدیل ترانزیتی؛ بازاریابی جهانی برای محصولات داخلی، اولویت دادن سکتور خصوصی از پروژه های بزرگ، متوسط و کوچک داخلی و توسعه ظرفیت دسترسی به منابع مالی مانند: زمین، برق و خدمات انسانی متخصص می تواند در گسترش مبادلات تجارتي و توسعه سرمایه گذاری در کشور سودمند واقع شود و روزه امید را برای سکتور خصوصی باز نماید.

نظرتان در مورد فعالیت های اقتصادی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان به خاطر رشد تجارت و سرمایه گذاری چیست؟

ما باورمندیم که اتاق تجارت و سرمایه



اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان برنامه "همایش ملی صادرات - گفتمان سکتور عامه و خصوصی و معرفی صادر کنندگان برتر سال ۱۳۹۸" را موفقانه برگزار نمود

سه شنبه، ۳۱ سرطان ۱۳۹۹

هاشمی اضافه کرد افزایش صادرات نتیجه تلاش ها و همکاری های ادارات ذریبط، وزارت محترم مالیه، وزارت محترم صنعت و تجارت و تاجران و سکتور خصوصی کشور بوده است. وی تاکید نمود که تاجران و سکتور خصوصی کشور هنوز هم با چالش های داخلی - فنی و چالش های منطقه ای - بین المللی مواجه بوده که مطمئن هستیم ادارات ذریبط به آن توجه خواهند نمود. همچنان وی نقش ادارات ذیدخل حکومت، USAID، حرکت، CLDP و GIZ را در انکشاف صادرات و رشد سکتور خصوصی کشور اساسی و مهم دانست.

محترم مصطفی مستور وزیر اقتصاد گفت: اقتصاد کشور و سکتور خصوصی در نتیجه شیوع ویروس کرونا متاثر شده و برگزاری برنامه "همایش ملی صادرات - گفتمان سکتور عامه و خصوصی و معرفی صادر کنندگان برتر سال ۱۳۹۸" برای تقویت اقتصاد کشور مهم است. وی گفت: چهار سال گذشته بهترین سال های صادرات کشور بوده و علت اساسی این افزایش سرمایه گذاری و همکاری سکتور خصوصی و حمایت همکاران بین المللی از برنامه های حکومت بوده است. وی افزود که سال جاری سال خوب برای اقتصاد کشور نیست و با تلاش بیشتر و همکاری سکتور خصوصی میتوانیم

صادرات بیشتر نسبت به سال جاری داشته باشیم و افغانستان را از یک کشور وارد کننده به یک کشور صادر کننده تبدیل کنیم.

محترم ارغندیوال سرپرست و نامزد وزارت مالیه صحبت کرد و ضمن ابراز امتنان از اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان بخاطر برگزاری این برنامه، گفت: برگزاری چنین برنامه ها برای سمت و سود دادن اقتصاد کشور مهم بوده و افغانستان را از فقر نجات میدهد. وی با بیان اینکه دولت در خدمت سکتور خصوصی و تاجران قرار دارد گفت که ما در نظر داریم فصل جدید را در سکتور مالی برای سکتور خصوصی و مردم ایجاد کنیم تا برای تغییر در بیلائس تجارت کشور، رشد صنعت، حمایت از صنعت و افزایش تولیدات داخلی و صادرات موثر واقع شویم.

محترم سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در مورد صادرات افغانستان طی چهار سال گذشته صحبت کرده گفت: صادرات کشور طی چهار سال گذشته سیر صعودی داشته و اقدامات مشخص مانند ایجاد دهلیزهای زمینی و هوایی، تسهیلات و راه های بدیل به صادرات کشور باعث رشد صادرات کشور گردیده است.

هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان در حضور داشت محترم توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان قبل از ظهر روز سه شنبه مورخ ۳۱ سرطان سال روان، برنامه "همایش ملی صادرات - گفتمان سکتور عامه و خصوصی و معرفی صادر کنندگان برتر سال ۱۳۹۸" را به گونه رسمی افتتاح کرد.

در مراسمی که به این مناسبت در هوتل کابل سرینا برگزار گردیده بود، در آن محترم عبدالهادی ارغندیوال سرپرست و نامزد وزیر وزارت مالیه، محترم مصطفی مستور وزیر اقتصاد، محترم عبدالکریم ملکیار سرپرست وزارت صنعت و تجارت، آقای هلمندی مشاور مقام عالی ریاست جمهوری، هیئت رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، تاجران، شماری از اعضای سکتور خصوصی و همچنان نمایندگان ادارات ذریبط حضور داشتند.

نحست محترم خیرالدین مایل معاون تجارتی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان صحبت کرده گفت: خوشبختانه در اثر تلاش و همکاری مشترک حکومت، تاجران، سکتور خصوصی و همکاران بین المللی برنامه ی ستایش از تاجران صادر کننده برتر را برگزار مینماییم. امیدوار هستیم سال آینده



اخيراً مشاور مقام عالی ریاست جمهوری آقای هلمندی تاکید کرد که دولت همکاری همه جانبه ادارات ذیربط را به منظور حمایت از سکتور خصوصی اعلام نموده و آماده است تا به چالش های سکتور خصوصی رسیدگی صورت گیرد.

بعداً نشان عالی اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان به صادر کننده مقام اول - شرکت مصطفی سلطان زاده که در سال ۱۳۹۸ به ارزش ۲۶ میلیون دالر صادرات داشت، از سوی هیات رهبری اتاق ها و مسئولین ذیربط اعطاء شد. سپس صادر کننده گان برتر سال ۱۳۹۸ مورد ستایش قرار گرفتند.

محترم نور علم حکیمیار رئیس اجرائیوی حرکت از همکاری و تلاش هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان و ادارات ذیربط تشکر نموده گفت: حرکت پروژه های اساسی را در راستای حمایت از سکتور خصوصی تطبیق نموده است. طور مثال اخیراً در راستای مطابقت به معیار های صادراتی در زمان شیوع ویروس کرونا تسهیلات لازم را در مسیرهای تورخم و سپین بولدک ایجاد نموده است.

وی اضافه کرد که حرکت از دریافت راه های بدیل صادراتی کشور حمایت نموده و از اقدامات دولت در راستای آغاز دیالوگ با پاکستان بخاطر حل و رسیدگی به چالش های موجود تجارتي و ترانزیتی نیز حمایت میکند.

تأثیرات منفی از اثر شیوع ویروس کرونا را بصورت قابل ملاحظه کاهش دهیم. آقای مستور علاوه کرد، دیدگاه ما اینست تا مارکیت های جدید را برای اقلام تولیدی کشور جستجو نماییم تا از لحاظ قیمت، کیفیت و مرغوبیت رقابت کرده بتوانیم، همچنان قدرت خرید مردم را در بازار های داخلی به تولیدات داخلی کشور سوق دهیم.

محترم عبدالکریم ملکیار سرپرست وزارت صنعت و تجارت گفت: دیدگاه دولت اینست تا افغانستان از یک کشور وارداتی به یک کشور صادراتی تبدیل گردد و قرار دادن سکتور خصوصی در محور اقتصاد هدف اساسی ما است. وی همچنان خواهان سرمایه‌گذاری سکتور خصوصی در قسمت استانداردها و معیاری سازی تولیدات کشور گردید.



کار شیوهی مدیریت دولتی اقتصادی در جمهوری اسلامی افغانستان

نویسنده: محمد ظریف ارغند

بعمل آورد که میتوان هفت زون اساسی و یک زون مرکزی ادارات اقتصادی همسو به منظور رشد اقتصادی منطقه‌ی ایجاد شود که زون‌ها در برگیرنده حدود شش حوزه اکولوژیکی و پنج حوزه دریائی باشند که به منظور رشد توسعه استراتژی اقتصادی زون از واحد‌های منطقه‌ی بروفق دست آورد‌ها و تجارب قبلی از طریق ایجاد اداره انکشافی استفاده بعمل آید که این نحو اجراءات در انکشاف جغرافیائی متوازن اقتصادی موثریت خاص خویش را دارا بوده و دو بعد کاری که یکی آن پالیسی سازی و دیگری بخش تطبیق آن میباشد که این خود اصل بوجود آوردن شفافیت را به ارمغان خواهد داشت یعنی نهاد‌های پالیسی ساز و نهاد‌های انکشافی زون‌ها وسیله تطبیق میگردد.

در خصوص انکشاف و توسعه بهبود پروژه‌های اقتصادی و سیستم انکشاف زون‌ها مسله ادغام و توصل ادارات انکشافی زون‌های بخش ترانزیتی و مدیریت دقیق پروژه‌های اقتصادی جهت رشد و توسعه به میان می‌آید که ساختار مشارکتی انکشافی زون‌ها نیاز حتمی میباشد که این خود رشد کامل اقتصادی، گسترش تنوع رشد اقتصادی جغرافیا و رقابت مثبت زون‌ها ایجاد میشود و رویای سبز به تحرک اقتصادی مبدل گردد بحث دیگریکه باعث رشد و توسعه بیشتر و بهتر

حدود ۰.۹۱ میلیون متر مکعب و در حوزه دریای آمو در شمال کشور حدوداً دارای ۱۵۶۸۷ میلیون بیلر تیل، گاز طبیعی ۱۵۶۸۷ میلیون متر مکعب و گاز مایع ۵۶۲ میلیون تن را دارا بوده که علاوه‌تاً در حوزه‌های کتواز - هلمند نیز مقادیر هنگفتی تیل و گاز را دارا میباشد.

دولت افغانستان همواره تلاش ورزیده تا انکشاف اقتصادی، سیاسی متوازن را در کشور تحقق بخشد که برای برآورده شدن این برنامه نخست قبل ازاینکه درخصوص تکمیل دهی مکانیزم مدیریت دولتی اقتصادی در ج.ا.ا. پرداخته شود باید در خصوص ساختار حکومتداری محلی افغانستان که یک سیستم حکومتداری متمرکز میباشد و تمام والیان به نمایندگی از ولسوالی‌ها، شاروالیها از طریق اداره ارگانهای محلی گزارش‌های کاری خویش را به رئیس جمهور ارایه میکنند.

ساختارهای واحد‌های تشکیلاتی در سطح کشور در برگیرنده سی و چهار ولایت، (۳۸۷) ولسوالی، ۱۶۵ شاروالی و ۴۵۵۳۸ قریه میباشد که هر یک ازین نهادها به حیث یک نقطه ارتباطی حکومت و ملت در پیشبرد امور محوله برای باشندگان عمل میکنند که برای توسعه استراتژی اقتصادی به نحوه هرچه بهتر آن باید از شیوه‌های زون‌بندی‌ها استفاده

میهن عزیز مان افغانستان منحیث پل اتصال کشورهای آسیا میانه، مرکزی و جنوبی از یک طرف و میان شرق دور و اروپا از طرف دیگر، میانه برای سکتورهای تجارت، ترانزیت، ترانسپورت فرصت مناسب طلائی را از لحاظ موقعیت جغرافیائی داشته که زمینه خوب سرمایه گذاری در عرصه انتقال گاز، برق، تیل و مواد خام کشورهای آسیا میانه به طرف جنوب آسیا مانند پروژه انتقال برق (CASA۱۰۰۰) و ساخت تمدید خطوط ریل آهن میان افغانستان چین، ایران، پاکستان بوده میتواند که نقطه مرکزی اتصالات و تبادلات کالاها در عرصه ترانزیت جهانی میباشد، با درنظرداشت اینکه افغانستان با داشتن منابع غنی طبیعی و زیر زمینی یک کشور ثروتمند ولی ظاهراً به اسم یک ملت فقیر مسمی میباشد.

با وصف آنکه دارای زمین‌های حاصلخیز، ذخایر معادن وافر، سنگ مرمر، مس، کرومیک، سرب، آهن، گاز طبیعی، تیل، ذغال سنگ، سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی و اقلیم مناسب میباشد. که گواه این ادعای ما سروی مشترک اداره جیولوژی ایالات متحده امریکا و وزارت معادن کشور به شکل تقریبی که صورت گرفته حدوداً در غرب کشور تیل ۲۱۵۵ میلیون بیلر، گاز طبیعی ۴۴.۷۶ میلیون متر مکعب و گاز مایع



مستقیم مانند فروش مواد غذایی و بسته بندی و ایجاد سرد خانه ها و افزایش تقاضا در سکتور ساختمان نیز در عرصه رشد اقتصاد متوازن مثال های خوب محسوب شده میتواند.

بحث در خصوص مسوولیت دولت در مورد توسعه و پیشرفت فعالیت های اقتصادی و سایر موارد تکمیل دهی میکانیزم مدیریت دولتی اقتصادی ادامه دارد...

[ارقام ذخایر معادن: (با استفاده از منبع گزارش سال ۲۰۰۹ اداره جیولوجی ایالات متحده امریکا و برآورد منابع پترولیم افغانستان و گزارش سال ۲۰۰۶ در جنوب غرب کشور و برآورد منابع پترولیم افغانستان در شمال میباشد).

فراه ، نیمروز و هرات غزنی به ارزش حدوداً ۶۰ میلیارد دالر و معادن مس عینک در ولایت های لوگر و هرات حدوداً به ارزش مبلغ (۲۹) میلیارد دالر و سایر معادن دیگر در نقاط مختلف کشور عزیزمان نیز وجود دارد.

افغانستان در عرصه زراعت نیز دارای ظرفیت های بالقوه بوده که فکتور های مانند آب فراوان زمین حاصلخیز با در نظر داشت افزایش تقاضای محصولات زراعتی اورگانیک به ویژه میوه جات تازه و خشک در سطح جهان روبه افزایش است که گواه این ادعای ما افزایش صادرات زراعتی کشور ما یکی از با ارزش ترین محصولات زراعتی به جهان است که این عمل باعث ایجاد هزاران فرصت شغلی به گونه مستقیم و غیر

اقتصاد میگردد، مبحث تولیدات عرصه های زراعت و صنعت است که برای تعمیل این مامول تولید و توزیع یکی از بخش های عمده برای تجارت داخلی محسوب میگردد که جهت رشد اقتصادی بادر نظر داشت تولید و مصرف شاخص های اقتصاد کشور رشد نموده و به خود کفایی منجر می شود.

به این ترتیب، تحقیقات اخیر متخصصان داخلی و خارجی نشان دهنده آنست که کشور عزیز مان در ۲۷ منطقه دارای منابع طبیعی و معادن سرشار از مس و طلا بوده که در ساحات زرکشان ولایت غزنی به ارزش حدوداً ۳۰ میلیارد دالر، معادن منرال های نایاب زمینی و نیوبیم و لسوالی خانشین ولایت هلمند به ارزش بیشتر از ۸۰ میلیارد دالر، معادن لیتیم در ولایتهای



د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکو تخصصي کمېټه پرانستل شوه

سه شنبه، ۱۵ تېلي ۱۳۹۹ لمريز

حل او همدا راز د خدمتونو په عرضه کې ښه والي په موخه يې هڅې وکړي.

د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکو ټولني رئيس ښاغلي ذبيح الله، د اتاق د تخصصي کمېټو په ټولګه کې د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکو تخصصي کمېټې شاملولو کې د اتاق د مشرتابه پلاوي له همکارۍ مننه او ستاينه وکړه، هيله مند شو، چې له اتاق سره همکارۍ او همغږۍ کې وکولای شي، د خپلو کارونو په وړاندې موجوده ستونزې حل کړي.

په پای کې، د دې کمېټې د ټاکنو ترسره کېدو پورې، ښاغلي، حاجي ذبيح الله د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکو تخصصي کمېټې د مؤقت رئيس، حاجي مومن، حاجي مسعود او حاجي شاه رباني د مرستيالانو او الله محمد احمدزی د منشي په حيث وټاکل شول.

تېلو او گازو د عرضه کولو خدمتونو يادونه وکړه او زياته يې کړه: "د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکي د خصوصي سکتور عمده برخه تشکيلوي، چې د دغه سکتور د خدماتو له عرضه کولو پرته د نورو سکتورونو فعاليت دوام ناممکن دی."



د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکو تخصصي کمېټه، د يو لړ مراسمو په ترڅ کې د اتاق د عمومي رئيس ښاغلي ټولک احمديار لخوا د اتاق د مديره پلاوي غړو ښاغلو خانجان الکوزي او داود يوسفزي، د اتاق د عامل پلاوي رياست سرپرست ښاغلي شفيق الله عطايي، د تېلو او مایع گاز د اتحاديې د رئيس او غړو په حضور کې پرانستل شوه.

ښاغلي احمديار، د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکو تخصصي کمېټې پرانستل د دغه سکتور د شته ستونزو حل او همدا راز د ښه خدمتونو وړاندې کولو لپاره مهم وبلل. هغه د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د هېواد د سوداګرو، پانګه والو او خصوصي سکتور د غړو ګله کور وبله او ژمنه يې وکړه، چې د اتاق رهبري به د دغه سکتور د ستونزو هواری په موخه له اړونده حکومتي ادارو او د تېلو او اوبلن گاز ټانک لرونکو تخصصي کمېټې ترمنځ لازمه همغږي او همکاري رامنځته کړي ترڅو، هېواد کې د تېلو او گاز ټانک لرونکو ننگونې راکمې او د خدمتونو عرضه کې ښه والی راشي.

محترم شفيق الله عطايي، د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د تخصصي کمېټو د نقش په تړاو خبرې وکړې وې ويل: "د اتاق تخصصي کمېټې په دې موخه جوړې شوې، چې د خصوصي سکتور له بېلابېلو قشرونو او صنفونو تشکيل شوي او کولای شي د هغوی اړوند ټولې ستونزې او وړاندیزونه د اتاق د مشرتابه پلاوي پوسيله له اړوند حکومتي مسوولينو سره شريکې، د

ښاغلي خانجان الکوزي، د تېلو او مایع گاز ټانک لرونکو له لوري د ښه او کيفيت لرونکو خدمتونو په ځانګړې توګه د هېواد لویو لارو کې د مسافرو او خلکو لپاره د



به محفل افتتاحیه کمیته تخصصی ناشران اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان خوش آمدید
د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د خپروونکو کانګرې کمیټې پرانستل کېږي
ښه راغلاست!

۸ میزان ۱۳۹۹ | د ۸ مه ۱۳۹۹

کمیته تخصصی ناشران

کمیته تخصصی ناشران و کتاب فروشان اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان افتتاح شد

سه شنبه، ۸ میزان

همانگونه که اتاق تجارت و سرمایه گذاری، اساس تجارت و اقتصاد کشور را تشکیل می دهد، کمیته تخصصی ناشران و کتاب فروشان نیز در کنار سایر کمیته های ۱۹ گانه اتاق در رشد معنویات جامعه نقش مؤثر خود را ایفا می کند.

همچنان در این محفل اتحادیه ناشران و کتاب فروشان با اهدای لوح سپاس به محترم توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، از خدمات و همکاری های اتاق سپاس گزاری نمود.

در اخیر این محفل، کمیته تخصصی ناشران و کتاب فروشان، توسط هیات رهبری اتاق افتتاح شده و محترم سید احمد سعید تا زمان برگزاری انتخابات رهبری کمیته تخصصی ناشران و کتاب فروشان، به عنوان رئیس موقت این کمیته تعیین گردید.

کمیته های تخصصی خویش جمع آوری کرده با رهبری دولت و ارگان های ذیربط در میان گذارد. وی به فعالیت های وسیع اتاق طی ۹۰ سال گذشته که در عرصه های مختلف انجام داده است نیز اشاره کرده و از حمایت اتاق در قسمت رشد زیربنا های نشراتی و طباعتی کشور وعده سپرد.

محترم شفیق الله عطایی، از تلاش ها و دستاوردهای اتاق تجارت و سرمایه گذاری و همچنان نقش کمیته های مختلف در رشد تجارت و سرمایه گذاری کشور یادآور شده، افزود: امروز یک بخش دیگری از فعالین سکتور خصوصی را در قالب کمیته های تخصصی اتاق افتتاح می نمایم. وی این کمیته های تخصصی را پلی میان سکتور خصوصی و دولت دانسته و به نقش مهم کمیته تخصصی ناشران و کتاب فروشان در تقویت و رشد زیر بناهای علمی و معارف کشور اشاره کرده و از همکاری و حمایت هیات رهبری اتاق در رشد این کمیته اطمینان داد.

محترم سید احمد سعید رئیس اتحادیه ناشران و کتاب فروشان افغانستان، در سخنانش گفت: طوری که یک جامعه به تقویت ساختارهای مادی و اقتصادی نیاز دارد به همان پیمان به رشد زیر ساخت های معنوی نیز نیازمند است. وی افزود

کمیته تخصصی ناشران و کتاب فروشان اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان، طی محفلی توسط محترم توکل احمدیار رئیس عمومی اتاق، با حضور داشت محترم شراین آغا سخی رئیس مالی هیات مدیره، محترم شفیق الله عطایی سرپرست ریاست هیات عامل و شمار زیادی از تاجران و سرمایه گذاران کشور در تالار کنفرانس های اتاق افتتاح شد.

محترم توکل احمدیار، در صحبت های افتتاحیه خود، اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان را خانه مشترک تمامی تاجران، سرمایه گذاران و اعضای سکتور خصوصی توصیف کرده و وعده سپرد که هر نوع همکاری لازم را در جهت رشد و توسعه تجارت و فعالیت های قانونمند سکتور خصوصی به ویژه در بخش طبع و نشر کشور خواهد داد. وی افزود اتاق همواره تلاش ورزیده است تا تمامی مشکلات بازرگانان و سرمایه گذاران کشور را با ارگانهای ذیربط دولت در میان گذاشته و به منظور حل آن تمامی سعی و تلاش جدی خود را خواهند نمود.

محترم شراین آغا سخی، اتحادیه ناشران و کتاب فروشان افغانستان را بخشی از جامعه تجاری کشور نامیده افزود: اتاق همیشه تلاش نموده است تا مشکلات و پیشنهادات سکتور خصوصی را از طریق





افتتاح خط آهن خواف - هرات توسط رؤسای جمهوری اسلامی ایران و افغانستان

پنجشنبه ۲۰ قوس ۱۳۹۹



هرات می‌تواند کالاهای صادراتی افغانستان را به کشورهای اروپایی، عربی و آب‌های آزاد انتقال دهد که این کار دورنمای یک تجارت خوب را به همراه خواهد داشت.

همچنان به باور رهبری اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان این خط آهن می‌تواند حجم کالاهای صادراتی و وارداتی را افزایش داده و سکونر خصوصی را آماده‌ی هر نوع همکاری برای رشد و توسعه خط آهن در کشور می‌نماید.

قابل ذکر است که همزمان با بهره‌برداری از قطعه سوم خط آهن خواف - هرات، کار بخش قطعه چهارم این خط نیز به طول ۸۰ کیلومتر از منطقه روزنک ولسوالی غوریان الی شهرک صنعتی ولایت هرات از سوی مقام‌های این ولایت، گشایش یافت.

” قابل ذکر است که این خط آهن از منطقه خواف کشور ایران الی ایستگاه روزنک هرات به طول ۱۴۰ کیلومتر است که هفت ایستگاه دارد و سالانه بیش از ۶ میلیون تن کالاهای تجارتی را انتقال خواهد داد.“

” خط آهن خواف - هرات صبح روز پنجشنبه توسط رؤسای جمهوری ایران و افغانستان، در مراسمی که از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد، با حضور برخی مقام‌های هر دو کشور و مقام‌های محلی ولایت هرات، رهبری اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات، رهبری اتاق مشترک افغانستان - ایران شعبه هرات - مشهد و شماری از تاجران هر دو کشور با فرستادن ۵۵۰ تن از اقلام صادراتی افغانستان، رسماً افتتاح شد.“

جلالتمآب محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان گشایش این خط آهن را یک قدم بزرگ در جهت شگرفا شدن پایه‌های اقتصادی کشور عنوان کرد.

همچنان جلالتمآب حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز خط آهن خواف - هرات را یک نقطه وصل برای مستحکم شدن روابط هر دو کشور خواند.

در همین حال رهبری اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات، افتتاح خط آهن خواف - هرات را یک گام مهم برای توسعه تجارت در منطقه و رشد سرمایه‌گذاری در کشور می‌داند.

رهبری اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات تأکید کرد که خط آهن خواف -



د افغانستان او پاکستان د ترانزیت په اړه د توافق او همغږۍ اوومه غونډه په کابل کې د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د غړیو په ګډون جوړه شوه

پنجشنبه، د چنگاښ ۱۲مه ۱۳۹۹



په دغه غونډه کې د افغانستان د سوداګرۍ او صنعت وزارت سرپرست ښاغلي نثار احمد غوریاني، د پاکستان د سوداګرۍ وزیر رزاق داوود، د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق لومړي مرستیال ښاغلي یونس مهمند، د هیت مدیره غړي خان جان الکوزي، د ولسي جرګې غړو او د خصوصي سکتور فعالینو ګډون درلود.

ښاغلي رزاق داوود وویل "پاکستان د افغانستان سره د ښو سوداګریزو او ترانزیتو اړیکو غوښتونکې دی، او په اسلام آباد او کابل کې زموږ لیدنو سوداګریزو راکړو ورکړو ته لار هواره کړې ده."



په پای کې داوړو لوریو د دوه اړخیزو بانکي، ګمرکي، ترانزیتی او سوداګریزو ستونزو په اړه خبرې وکړې او پریکړه وشوه، چې د توافق او همغږۍ اتمه غونډه به په اسلام آباد کې جوړه او دا توافق به نهایي کیږي.

چالش های جدی در برابر صادرات افغانستان

سه شنبه، ۲۷ جوزا ۱۳۹۹

۲_ از لحاظ تجارت فرامرزی صادرات از افغانستان در مقایسه با کشورهای منطقه و اکثریت کشورهای جهان نیازمند هزینه زمان بیشتر است، که نبود زیر ساخت های مناسب، زون های مشخص برای پروسس صادرات و مقررات و پروسیجرهای بروکراتیک سبب آن شده است.

۳_ از لحاظ انتقال اموال صادراتی و دسترسی به بازارها، چالش های دوامدار در بنادر با کشورهای همسایه و مسیرهای ترانزیتی موجود است، که از آن جمله میتوان از بازرسی امنیتی، زمانگیر بودن مراحل گمرکی کالاها، نبود رعایت مقررات بین المللی با توجه به چارچوب مقرراتی سازمان تجارت جهانی و کنوانسیون (TIR) نامبرد.

۴_ صادرات افغانستان همچنان از لحاظ مقاصد صادراتی غیر متنوع است و به گونه متوسط حدود ۹۵ درصد صادرات این کشور به پاکستان و هند صادر می شود که بخش بزرگی این صادرات از اثر تلاش های سکتور خصوصی و بر بنیاد روابط شرکت ها با شرکای تجاری شان در کشورهای پاکستان و هند انجام میشود و به دلیل نبود بازاریابی موثر صادرات افغانستان به گونه قابل ملاحظه به سایر مقاصد بلقوه صادر نمی شود.

سکتور خصوصی افغانستان ظرفیت و توانایی آن را دارد تا در رشد اقتصاد کشور به ویژه توسعه ی قابل ملاحظه میزان صادرات افغانستان نقش محوری داشته و محرک این روند باشند. فعالیت های اقتصادی سکتور خصوصی میتواند در بهبود بیلبانس تجارتي افغانستان نیز نقش عمده داشته باشد. زیرا در حال حاضر کسر بیلبانس تجارت افغانستان حدود ۳۳ درصد به تناسب ارزش مجموعی تولید ناخالص GDP در کشور و حدود ۹۲ درصد به تناسب دوران تجارت میباشد.

برخی از چالش های عمده که در صادرات افغانستان موجود است، موانع جدی را برای سکتور خصوصی به میان آورده است که باید به آن به گونه جدی و سودمند رسیدگی شود.

۱_ در بخش تنوع و بازار یابی برای صادرات افغانستان وابسته به کالاهای محدود که بیشتر اقلام زراعتی بوده که در اکثر موارد بدون بازار یابی به بهای بسیار پایین به کشورهای منطقه صادر می شود. متنوع سازی صادرات و تکمیل مراحل بازاریابی نیازمند سرمایه گذاری های بیشتر بر تامین منابع تولید، مانند: زمین، انرژی برق، دسترسی به منابع مالی و ارایه مشوق های مالیاتی از جانب دولت میباشد، که باید مورد توجه قرار گیرد.

یکی از عوامل جدی و بنیادی در بخش توسعه ی اقتصادی کشورها، فعالیت های اقتصادی و اهمیت آن در تجارت بین المللی صادرات یک کشور است.

افغانستان هم در چهارچوب نظام اقتصادی بازار آزاد در برنامه های بزرگ اقتصادی و تجارتي تمرکز بنیادی بر توسعه ی صادرات دارد، که از آن میان میتوان از راهبرد ملی انکشاف صادرات، برنامه ی ملی تجارت افغانستان و برنامه ملی برای انکشاف سکتور خصوصی یاد آور شد.

سودمندی این برنامه ها زمانی محسوس و قابل ملاحظه می شوند، که چالش های کوچک و بزرگ در عملی شدن این برنامه ها با توجه به اهمیت فعالیت های اقتصادی و توسعه صادرات در ابعاد گونه گون بررسی شود و به آنها رسیدگی به موقع انجام شود.

با آنکه از اثر تلاش سکتور خصوصی و فعالیت های موثر آن صادرات افغانستان در سالهای پسین سیر صعودی داشته است؛ چنانکه ارزش صادرات افغانستان از ۵۵۵ میلیون دالر در سال ۲۰۱۵ به حدود یک میلیارد دالر در سال ۲۰۱۹ افزایش یافته است. این رشد صادراتی افزایش ۵۵.۵ درصد را نشان میدهد. اما ظرفیت صادرات افغانستان به مراتب بالاتر از این است.

توسعه و انکشاف اقتصادی و ارتقای جایگاه جهانی افغانستان از نهاد های ذیربط دولتی تقاضا می نماید تا به منظور رفع چالش ها و پشتیبانی از صادرات کشور راه کار های سودمند را عملی نماید و با کشور های منطقه و جهان در تامین دسترسی صادرات افغانستان به مارکیت های بلقوه و تسهیل کننده ی روند صادرات در مطابقت به چارچوب اصول سازمان تجارت جهانی، سازمان های منطقه یی، موافقتنامه های دوجانبه و چندین جانبه تجارتي و ترانزیتی و مقررات کنوانسیون های مربوط تنظیمات اساسی و برنامه های عملی را روی دست گیرند تا اینکه صادرات افغانستان به حداعظمی آن افزایش یابد و با ظرفیت رقابتي مناسب در راستای رشد اقتصادی و کاهش کسر بیلاتس تجارت موثر واقع شود.

اما به دلیل نبود آگاهی صادرکنندگان و عدم مطابقت به معیارهای وارداتی آن کشور ها، از این برنامه های موثر و امتیازی استفاده می شود.

۷- نبود پذیرش تصدیق نامه های حفظ الصحیه حیوانی و نباتی و مراحل فومیگیشن (ضد عفونی) در افغانستان از جانب کشور های وارد کننده سبب شده تا کالاهای صادراتی افغانستان دوامدار در گمرک های کشور های وارد کننده مورد آزمایش قرار گیرد که مشمول هزینه های اضافی و زمان بیشتر برای ترخیص گمرکی در کشور های مقصد میشود و در نهایت ظرفیت رقابتي صادرات افغانستان را کاهش میدهد.

اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان با درنظر داشت چالش های ذکر شده و باورمندی به نقش محوری صادرات در

۵- وضع تعرفه بالای صادرات افغانستان، این تعرفه ها بگونه غیر معیاری و به مقصد کاهش ظرفیت رقابتي صادرات افغانستان از جانب کشور های وارد کننده وضع می شود، و در بیشتر موارد کشور های همسایه به ویژه پاکستان قیمت گمرکی اجناس را به منظور وضع محصول بیشتر بر صادرات افغانستان به ویژه در فصل صادرات میوه جات تازه افزایش میدهد، که این موضوع موانع جدی را برای صادرات افغانستان ایجاد می کند.

۶- با وجود اینکه افغانستان به حیث یکی از کشورهای کمتر انکشاف یافته و عضو دائمی سازمان تجارت جهانی از تعرفه های ترجیعی تحت برنامه GSP ایالات متحده امریکا، چین، ترکیه و دیگر کشور ها، برنامه EBA اتحادیه اروپا، موافقتنامه ساقتا و غیره در مارکیت های منطقه و جهان برخوردار است.





اعضای هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری کشور با سفیر اتحادیه اروپا در مورد چالش های بارزگانی و ترانزیتی با پاکستان، گفتگو کردند.

دوشنبه، ۹ سرطان ۱۳۹۹

مانع اخذی های غیر قانونی اموال تجارتي از بندر کراچی تا تورخم شود و همچنان خواهان فراهم شدن تسهیلات بیشتر تجارتي برای بازرگانان افغان در خاک پاکستان شد.

آقای الکوزی از وجود مشکلات بازرگانی و ترانزیتی میان افغانستان و پاکستان، توقف طولانی مدت اموال بازرگانان در بندر کراچی، گرفتن خاک پولي و اخذی های گونه گون ابراز نگرانی کرده و بزرگترین مشکل ترانزیتی را تطبیق نشدن عادلانه قرارداد (اِپتا) عنوان کرده و عقد قرارداد دوجانبه میان دو کشور را در کاهش مشکلات تجارتي و ترانزیتی مهم دانست.

سفیر اتحادیه اروپا، ضمن اینکه خواهان همکاری حکومت های دو کشور در حل مشکلات تجارتي و ترانزیتی میان افغانستان و پاکستان شد، تعهد سپرد که مشکلات ارایه شده از سوی رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان را با سفیر پاکستان در میان گذاشته و تلاش خواهند نمود تا این مشکلات را حل نمایند.

او در قسمت توسعه خط آهن با کشورهای همسایه افغانستان و منطقه نیز اطمینان داد که بر عملی شدن این پروژه با دولت افغانستان گفت و گو خواهد شد و از برنامه های اتحادیه اروپا در این راستا یادآوری کرد.

وی در رابطه به قرارداد ترانزیتی (اِپتا) و مشکلات عملی شدن آن صحبت نموده و خواهان بازرنگری در این قرارداد از سوی حکومت پاکستان شدند.

آقای مهمند نقش اتحادیه اروپا را در راستای حل مشکلات مذکور مهم دانسته و خواهان میانجیگری این اتحادیه در حل مشکلات موجود شد.

آقای مایل احمدی در مورد تجارت افغانستان از راه شمال کشور و مزایای استفاده از خط آهن در وضعیت کرونایی کشور سخن زده و این راه را گزینه خوب برای رشد تجارت و ترانزیت کشور عنوان کرد. وی خواهان وصل شدن افغانستان از طریق خط آهن با کشورهای منطقه به ویژه اتصال کشورهای آسیای میانه با جنوب آسیا از خاک افغانستان شد.

در این نشست، آقای صافی در مورد چالشهای جدی بازرگانی به ویژه مشکلاتی که همواره در مقاطع مشخص از سوی حکومت پاکستان سد راه صادرات افغانستان قرار می گیرند را به طور مفصل مورد بحث قرار داده و از سفیر اتحادیه اروپا خواستار وارد کردن فشار بر پاکستان شد.

وی گفت که آن کشور باید خاک پولي اموال بازرگانان افغان را معاف نموده و

هیات رهبری اتاق تجارت و سرمایه گذاری در همکاری با اداره حرکت به گونه ویدیو کنفرانس با سفیر اتحادیه اروپا در مورد چالش های بازرگانی و ترانزیتی میان افغانستان و پاکستان بحث و تبادل نظر کردند.

در این نشست، آقایان محمد یونس مهمند معاون نخست هیات مدیره، خیرالدین مایل احمدی معاون تجارتي هیات مدیره، سلطان محمد صافی معاون سرمایه گذاری، خان جان الکوزی، احمد ضیاء عظیمی شینوزاده و عصمت الله وردک اعضای هیات مدیره، سید زمان هاشمی رئیس هیات عامل، یونس قاضی زاده رئیس اتاق هرات، عبدالمتین قلندری منشی کمیته نظار و رئیس اتاق غزنی، و شماری از اعضای اتاق تجارت و سرمایه گذاری کشور اشتراک داشتند.

آقای مهمند مشکلات موجود بازرگانی و ترانزیتی با پاکستان به ویژه در بخش های واردات و صادرات، وجود مشکلات ترانزیتی در بندر کراچی و زیان های که بازرگانان افغان به خاطر بسته شدن گذرگاه های دو کشور متحمل شده اند، همچنان چالشهای موجود فراراه بازرگانان در بندر چابهار مانند: انتقال پول در این بندر که پس از تعزیرات اقتصادی امریکا به آن رو به رو هستند را با سفیر اتحادیه اروپا مورد بحث قرار داد.



د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د صادراتو، مالي، اداري او عملياتي چارو د ښه والي په موخه الکترونيکي عملياتي سيستم پرانست

دوشنبه، د وري ۱۷مه - ۱۳۹۹ لمريز

کېدو لامل شي. هغه زياته کړه: د مېدا د تصديق پانې، انوايسونو او نورو کاري ستونزو چې د نړۍ بېلابېلو هېوادونو او سرحدې ګمرکونو کې د اتاق بيا ځل تاييد ته اړتيا موجود وه، د دې لامل شو چې اتاق د ذکر شويو ستونزو د حل لپاره عملي اقدامات ترسره کړي، چې د برښنايي عملياتي سيستم پرانستل يو له لاسته راوړنو دي چې اتاق دغه برخه کې اجرا کړي دي.

د اتاق عامل پلاوي رئيس دا سيستم د درغلي، د نورو ادارو له لوري د ستونزو مخنيوي او د کره ارقامو وړاندې کولو کې چې په کاغذي او غيرې الکترونيکي اسنادو کې لږ تر لږه سترګو کيږي، ډېر ګټور وباله، او په خبره يې په خاص ډول د "اسيکواډا" سيستم سره د دغه سيستم وصل کېدل به د هېواد ګمرکونو کې د سوداګرو ډيري ستونزې حل کړي او په نړيواله کچه به د اتاق د باور زياتيدو سبب شي.

ښاغلي نورعالم حکيميار د دغه سيستم جوړيدو کې له حرکت ادارې سره د اتاق د مشرتابه د گډو هڅو يادونه وکړه او دا چاره يې د اتاق د خدمتونو وړاندې کولو کې يو مهم بدلون ياد کړ. هغه د اتاق د برښنايي عملياتي سيستم جوړيدل د سوداګرو د ستونزو حل په ځانګړي ډول د خت د ضايع کېدو، اضافي لګښتونو مخنيوي او د اتاق د کارونو چټکتيا کې ډېر زيات ګټور وباله.

دا يې د اتاق له لاسته راوړنو ياد کړ. نوموړي د هېواد ګمرکونو کې د سوداګرو د کارونو په وړاندې شته ستونزو يادولو سره د ګمرکونو له اوسنۍ رهبرۍ او عملياتي رئيس وغوښتل څو، د سوداګرو يادو شويو ستونزو حل لپاره جدي اقدامات وکړي.

ښاغلي خيرالدين مايل احمدي، د اتاق د چارو په چټکتيا او خدماتو عرضه کېدو کې د برښنايي عملياتي سيستم د اهميت په تړاو خبرې وکړې او د دې سيستم فعالول يې د اتاق يوه پخوانۍ هيله وبلله چې نن ورځ د اتاق د مشرتابه هيئت او حرکت ادارې د مشترکو هڅو پايله کې عملي شو او په ملي او نړيواله کچه به د اتاق د باور زياتولو سبب شي.

ښاغلي سيد زمان هاشمي، په الکترونيکي بڼه د اتاق د خدمتونو عرضه کولو په تړاو وينا وکړه او دا نوښت يې د اتاق د تېرو 90 کلونو فعاليت کې يو ستر بدلون وباله چې کولای شي د اتاق خدماتو کې، چمکتيا، اغيزمنتيا، روښتيا او د سوداګرو د باور پيدا

د افغانستان د سوداګرۍ او پانګونې اتاق د حرکت ادارې په همکارۍ د يوې غونډې په ترڅ کې د اتاق مشرتابه پلاوي، ښاغلو د اتاق د مديره پلاوي لومړي مرستيال محمد يونس مومند، مديره پلاوي سوداګريز مرستيال خيرالدين مايل احمدي، د مديره پلاوي د پانګونې مرستيال سلطان محمد صافي، د مديره پلاوي غړي ضياءالدين اخکزي، د اتاق د عامل پلاوي مشر سيد زمان هاشمي، د حرکت ادارې رئيس نورعالم حکيميار او د خصوصي سکتور غړو په حضور کې د صادراتو، مالي، اداري او عملياتي چارو د ښه والي په موخه د اتاق مرکزي دفتر کې برښنايي عملياتي سيستم پرانستل شو.

ښاغلي يونس مومند، د سوداګرۍ او پانګونې اتاق سره د برښنايي عملياتي سيستم فعالولو کې د حرکت ادارې له همکاريو د مننې ترڅنگ د دې سيستم فعاليت سره چې د اتاق د مشرتابه هيئت او د عامل هيئت د هڅو په پايله کې د حرکت ادارې په مرسته فعال شو، خوښي وښوده او



کنگوری های عضویت و خدمات اتاق تجارت و سرمایه گذاری

کنگوری اول (عضویت عادی)

دارنده کارت عضویت این کنگوری که فیس سالانه آن ۲۰۰۰ افغانی می باشد از خدمات آتی مستفید میگردد:

۱. اشتراک و رای دهی در انتخابات اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان.
۲. تسهیل زمینه ملاقات با کمیته اجراییه اتاق جهت بررسی و حل مشکلات فرا راه کسب و کار شرکت عضو.
۳. برگزاری مجالس اختصاصی بمنظور پیگیری و حل مشکلات فرا راه کسب و کار شرکت عضو.
۴. تسهیل زمینه برگزاری برنامه های ظرفیت سازی، رهنمائی و ارائه مشوره های فنی به هدف ارتقای کمی و کیفی کسب و کار شرکت عضو.
۵. ارائه ۵ فیصد تخفیف در ترتیب پلان تجارتي، قراردادهای تجارتي و پروپوزل.
۶. دارنده کارت عضویت عادی در صورتیکه از بانوان متشبه باشند از امتیازات کنگوری نقره یی نیز مستفید میگردد.
۷. صدور کارت عضویت عادی اتاق.

کنگوری دوم (عضویت نقره یی)

دارنده کارت عضویت این کنگوری که فیس سالانه آن ۱۰۰۰۰ افغانی می باشد علاوه بر خدمات کنگوری (اول) از خدمات آتی نیز مستفید میگردد:

۱. تهیه و صدور مکاتیب به ادارات ذیربط (دولتی و غیر دولتی) بمنظور مدافعه، پیگیری و حل مشکلات عضو.
۲. ارائه مشوره های فنی توسط کمیته های تخصصی اتاق جهت تقویت و رشد فعالیت های تشبثاتی شرکت عضو.
۳. تسهیل زمینه های ایجاد فعالیت های تشبثاتی / سرمایه گذاری های مشترک میان شرکتهای داخلی و خارجی.
۴. فراهم سازی تسهیلات لازم جهت اخذ ویزه کشورهای خارجی به مقصد فعالیت های تجارتي و سرمایه گذاری (سال دو مرتبه).
۵. صدور سفارشنامه و تصدیق از عضویت شرکت های متقاضی غرض تسریع پروسه طی مراحل اسناد تجارتي عضو.
۶. معرفی مختصر شرکتهای عضو در دایرکتوری اتاق به شکل طبقه بندی شده به اساس سکتور فعالیت، چاپ و نشر آن.
۷. تسهیل زمینه بررسی و حل مشکلات اعضاء به گونه منظم در سطح اتاق های ولایتی و ولسوالی ها ذریعه فورم رسیدگی به شکایات اعضاء.
۸. ارائه ۱۰ فیصد تخفیف در ترتیب پلان تجارتي، قراردادهای تجارتي و پروپوزل.
۹. ارائه ۱۵ فیصد تخفیف برای اعلانات تجارتي شرکتهای عضو در نشریه های اتاق.
۱۰. ارائه ۱۵٪ تخفیف در واگذاری سالون کنفرانس ها و مراکز آموزشی اتاق.
۱۱. معرفی اعضاء اتاق به پوهنتون ها و مؤسسات تحصیلات عالی خصوصی، هتل ها و شرکت های هوائی جهت اخذ تخفیف.
۱۲. فراهم سازی تسهیلات لازم جهت اشتراک در کنفرانس های تجارتي (تواصل تجارتي)، هیأت تجاری و نمایشگاه های داخلی و خارجی که توسط اتاق تدویر یا سازماندهی میگردد.

۱۳. ارسال خبرنامه اتاق بصورت منظم (ماهانه) از طریق ایمیل و همچنان ارسال خبرها و گزارشات مهم اقتصادی روز برای اعضاء.

۱۴. اعضاء این کنگوری در صورتیکه عضویت اتاق راسه سال پیهم اخذ و تمدید نموده باشند عضویت سالهای بعدی آن با ۱۰٪ تخفیف صادر میگردد.

۱۵. اعضاء که عضویت دو ساله را اخذ نمایند ۱۰٪ تخفیف و در صورتیکه عضویت سه ساله را اخذ نمایند ۲۰٪ تخفیف در نظر گرفته میشود.

۱۶. صدور کارت نوع (C) و سایت نقلیه برای شرکتهای عضو.

۱۷. دارنده کارت عضویت نقره یی در صورتیکه از بانوان متشبه باشند از امتیازات کنگوری طلایی مستفید میگردد.

۱۸. صدور کارت عضویت نقره یی اتاق.

کنگوری سوم (عضویت طلایی)

دارنده کارت عضویت این کنگوری که فیس سالانه آن ۲۵۰۰۰ افغانی می باشد علاوه بر خدمات کنگوری های (اول و دوم) از خدمات آتی نیز مستفید میگردد:

۱. تسهیل دسترسی اعضاء به منابع پولی و قرضه با تخفیف تکثانه (ریج) و شرایط سهل از طریق مراجع قرضه دهنده.
۲. نشر معلومات شرکت عضو شامل (لوگو، معرفی مختصر و عرصه کاری آن) در وب سایت اتاق.
۳. تسهیل زمینه اشتراک اعضاء در همایش ها و گردهمایی های تجارتي و اقتصادی میان متشبهین داخلی و خارجی به منظور توسعه روابط تجارتي و سرمایه گذاری.
۴. فراهم سازی تسهیلات لازم جهت اخذ ویزه کشورهای خارجی به مقصد فعالیت های تجارتي و سرمایه گذاری.
۵. عقد تفاهمنامه همکاری در برگزاری نمایشگاه ها و کنفرانسهای که به ابتکار اعضاء تدویر میگردد.
۶. تأمین هماهنگی های لازم جهت حل و رسیدگی به مشکلات اعضاء در خارج از کشور از مجاری دیپلوماتیک.
۷. فراهم سازی زمینه حل اختلافات تجارتي از طریق برگزاری مجالس مشورتي و مصالحه توسط رهبری اتاق.
۸. نشر و تکثیر اسناد داوطلبی و مزایده مؤسسات ملی و بین المللی برای اعضاء از طریق ایجاد حساب کاربری در سایت kabul-tenders.org

بیایید

۷. صدور کارت ویژه برای عضو جهت اشتراک در مجالس، همایش ها و کنفرانس های که به ابتکار اتاق برگزار میگردد.
۸. صدور کارت (A) وسایط نقلیه اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان.
۹. صدور کارت عضویت پلاتینیوم اتاق.

کنگوری پنجم عضویت (VIP)

دارنده کارت عضویت این کنگوری که فیس سالانه آن ۲۵۰۰۰۰ افغانی می باشد علاوه بر خدمات کنگوری های (اول، دوم، سوم و چهارم) از خدمات آتی نیز مستفید میگردد:

۱. زمینه سازی ملاقات با رهبری حکومت، دواير دولتی و سایر نهادها جهت طرح و پیشکش برنامه های اقتصادی و تجارتي سکتور ذيربط و شرکت عضو.
۲. فراهم نمودن ملاقات های اختصاصی با مقامات صالحه جامعه جهانی و دوترها بمنظور جلب همکاری های حمایتی و فنی از فعالیت های سکتور ذيربط.
۳. تسهیل زمینه اشتراک در نشست های مهم اقتصادی و تجارتي که در خارج از کشور با حضور رهبری حکومت (رئیس جمهور، معاونین) و مقامات ذیصلاح دولتی تدویر میگردد.
۴. راه اندازی مصاحبه اختصاصی با شرکت عضو در باره دستاوردها، سکتور فعالیت و برنامه های ابتکاری آن همه ساله در مجله اقتصاد بازار، چاپ و نشر آن.

۵. تدویر گفتمان سالانه اختصاصی با شرکتهای عضو و نشر نوار تصویری آن از طریق افزار نشراتی اتاق (وب سایت و صفحات اجتماعی) و انعکاس خواسته ها، چالش ها و طرح های اقتصادی و ابتکاری آن با ادارات ذيربط.

۶. نشر و چاپ علامت تجارتي (لوگو) شرکت عضو در یکی از صفحات مجله اقتصاد بازار به صورت دوامدار.

۷. نشر و معرفی علامت تجارتي (لوگو) شرکتهای عضو در وب سایت و صفحات اجتماعی اتاق.

۸. توزیع بروشورها و بسته های معلوماتی شرکت عضو در کنفرانس ها و نمایشگاه های داخلی و خارجی که به ابتکار و همکاری اتاق تدویر میگردد.

۹. رعایت جایگاه مناسب برای شرکت های عضو در برنامه ها (کنفرانس ها، سیمینارها و سایر همایشات) که به ابتکار و همکاری اتاق تدویر میگردد.

۱۰. تسهیل زمینه ارائه پرزنتیشن و طرح های شرکت عضو در مجالس (کنفرانس توأصل تجارتي و همایشات ذيربط) که به ابتکار و همکاری اتاق در سطح ملی و بین المللی تدویر میگردد.

۱۱. صدور کارت عضویت VIP اتاق.

نوت:

اتباع خارجی که عضویت هر یک از کنگوری های فوق را داشته باشند به استثنای حق اشتراک در انتخابات اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان از تمامی امتیازات همان کنگوری عضویت اتاق بهره مند شده میتواند.



Afghanistan Chamber of Commerce & Investment
اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان
د افغانستان د سوداگری او پانگونی اتاق

ست به دست هم دهیم!

۹. ارایه معلومات از فرصت های تجارتي و سرمایه گذاری در سطح ملی، منطقوی و بین المللی.
۱۰. ارائه ۲۵٪ تخفیف در نشر اعلانات تجارتي شرکت های عضو در نشریه های اتاق.
۱۱. ارائه ۲۵٪ تخفیف در واگذاری سالون کنفرانس ها و مراکز آموزشی اتاق.
۱۲. تدویر برنامه ها و گردهمایی های ویژه به منظور تامین ارتباطات تجارتي و آشنایی بهتر این گروه از اعضا با نمایندگان جامعه جهانی، اعضای عالی رتبه دولتی و فعالین سکتور خصوصی.
۱۳. صدور کارت (B) وسایط نقلیه اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان.
۱۴. دارنده کارت عضویت طلایی در صورتیکه از بانوان متشبه باشند از امتیازات کنگوری پلاتینیوم مستفید میگردد.
۱۵. صدور کارت عضویت طلایی اتاق.

کنگوری چهارم (عضویت پلاتینیوم)

دارنده کارت عضویت این کنگوری که فیس سالانه آن ۵۰۰۰۰ افغانی می باشد علاوه بر خدمات کنگوری های (اول، دوم و سوم) از خدمات آتی نیز مستفید میگردد:

۱. فراهم سازی تسهیلات لازم جهت طرح و پیشکش برنامه های تجارتي، سرمایه گذاری و همچنان حل چالش های فراراه کسب و کار اعضاء از طریق شوراها و کمیته های عالی دولتی.
۲. ارسال مجله ماهوار اتاق به دفاتر این گروه از اعضا به صورت متواتر.
۳. ارائه ۵۰٪ تخفیف در نشر اعلانات تجارتي در نشریه های اتاق.
۴. ارائه ۵۰٪ تخفیف در واگذاری سالون کنفرانس ها و مراکز آموزشی اتاق.
۵. فراهم سازی زمینه اشتراک برای اعضا در نشست های بزرگ اقتصادی و تجارتي ملی و بین المللی بگونه حضوری و غیر حضوری به هدف دریافت همتای تجارتي و بازاریابی برای محصولات.
۶. وصل لینک وب سایت معلوماتی عضو به وب سایت مرکزی اتاق با گذاشتن علامت تجارتي جهت بازاریابی برای شرکت.

برای عضویت لطفاً به آدرس اتاق های ولایتی که در فهرست درج شده، تماس بگیرید

شماره تماس	ایمیل آدرس	وظیفه	نام
0799489981	kabul@cci.org.af finance.kcci@acci.org.af	آمر اجراییه اتاق تجارت و سرمایه گذاری کابل	محمی الدین سروری
0786506561	heart@acci.org.af	آمر اجراییه اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات	محمد رفیع رحمانی
0789999980	ncci@acci.org.af	آمر اجراییه اتاق تجارت و سرمایه گذاری ننگرهار	داکتر شمس الحق
0797999980	finance.ncci@gmail.com		
0700300650	kandaharacci@yahoo.com	آمر اجراییه اتاق تجارت و سرمایه گذاری کندهار	انجنیر عبد الباقی
0777185400	acci_mazar@yahoo.com nqasimi21@yahoo.com	آمر اجراییه اتاق تجارت و سرمایه گذاری بلخ	محمد نصیر قاسمی
0793123363	kunduzcci@yahoo.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری کندز	مولانا عبد السمیع
0700472077	jalal.kcci@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری کترها	حاجی محمد جلال
0700248337	abdulnadir.alamyar@yahoo.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری پکتیا	داکتر عبد النصیر عالمیار
0786146126	obaidullah_pcci@yahoo.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری پروان	عبید الله عالمیار
0785794000	zekrianooriafghan2009@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری میدان وردک	ذکریا نوری
0792987152	badghis.cci@gmail.com	مدیر مالی و اداری اتاق تجارت و سرمایه گذاری بادغیس	محمد نسیم جويا
0798633300	nasirsadat@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری کاپیسا	ناصر احمد سادات
0799 894998	zabih_fcc2008@yahoo.com edris2007@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری فاریاب	حیات الله
0705350053	matinmobashir4@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری پنجشیر	عبد المثنیٰ مبشر
0770008971	bamyancci_2012@yahoo.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری بامیان	علی رضا حسن زاده
0798193082	hashmat.nor18@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری فراه	حشمت الله
0786500071	ajzi.jawid1390@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری بدخشان	احمد جاوید حمزی
0798112800			
0789727200	paktika@acci.org.af	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری پکتیکا	سیلاب ساحل
0799650481	jawzjan@acci.org.af	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری جوزجان	انجنیر الله پردی سرخی
0784715160	khan.nikbeen@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری لغمان	خان محمد نیکبین
0787603038	ghazni@acci.org.af	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری غزنی	گلاب الدین امیری
0708831693	takhar@acci.org.af	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری تخار	حسام الدین حسام
0788670069			
0799114813	faizaqa.usefzai@yahoo.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری خوست	نواب امیرزی
0799597713	acci.nimroz@yahoo.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری نیمروز	شیر احمد چغانسوری
0786535038	acci.andkhoy@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری اندخوی	سید امیر الدین سادات
0700367265	ali.shirghazai@gmail.com acci.boldak@gmail.com	مدیر عامل اتاق تجارت و سرمایه گذاری سپین بولدک	علی محمد شیر خزی



SWEDISH INTERNATIONAL DEVELOPMENT COOPERATION AGENCY

AFGHANISTAN COMMERCIAL DISPUTE RESOLUTION



د افغانستان د سوداگریزو شخړو حل مرکز د حرکت ادارې همکاري وستایله

پنجشنبه، د چنگاښ ۲۶مه ۱۳۹۹ لمریز

دا باور لیک د حرکت ادارې په همکاري په برېښنايي بڼه او د نړيوالو معيارونو مطابق د سوداگرو واک کې ورکړل شي.

ښاغلي عمرزي د دې پروگرام د جوړېدو موخه د حرکت ادارې له همکاريو ستايل او قدرداني وگڼل او د دې همکاريو دوام يې وغوښت. هغه د حرکت ادارې له مالي او تخنیکي همکاريو له جملې يې د سوداگریزو شخړو د حل او فصل په تړاو په انلاين بڼه د وېلېو کنفرانسونو جوړول، په پښتو ژبه د دغه مرکز د قواعدو ژباړل او د شخړو د حل مرکز د نورو دفتري ضرورتونو همکاري يادې کړې.

د دغه برنامې پای کې، هغه لوح تقدیر چې د شخړو د حل مرکز له لوري د حرکت ادارې د ښو همکاريو ستايلو په موخه چمتو شوی و، د افغانستان د سوداگری او پانگونې اتاق د عمومي مشر ښاغلي ټولک احمدیار لخوا د حرکت ادارې مشر محترم نورعلم حکیمیار ته ډالۍ شو.

حل مرکز لابنه والی او ملاتړ په موخه د تېرو کلونو او همدا راز راتلونکي کې د اوږد مهاله فعالیتونو یادونه وکړه.

د حرکت ادارې رییس د سوداگریزو قضیو حل کې د شخړو د حل مرکز له کار کړنو ستاینه وکړه او په تېرو څو کلونو کې یې د دغه مرکز لاسته راوړنې د قدر وړ وبللې.

ښاغلي "هاشمي" د حرکت ادارې او د افغانستان د سوداگری او پانگونې اتاق ترمنځ د ښو همکاريو ستايلو ترڅنګ، د راتلونکو څو برنامو چې ټاکل شوې د حرکت ادارې په همکاري جوړې شي یادونه وکړه. نوموړي د شخړو او قضایاوو حل او فصل کې د دغه مرکز لاسته راوړنې د پام وړ وښودلې.

محترم هاشمي، د هېواد د صادراتو پر مخ پرته ستونزو له جملې يې د مبداء تصدیق لیک او د هغې پېچلې کړنلارې او زیات وخت ټول یاد کړل او ټینګار يې وکړ چې

له اتاق او د افغانستان د سوداگریزو شخړو د حل مرکز سره د حرکت ادارې له ښو همکاريو د ستاینې مراسم د افغانستان د سوداگری او پانگونې اتاق د عمومي رییس ښاغلي ټولک احمدیار په مشرۍ د حرکت ادارې رییس ښاغلي نورعلم حکیمیار او د اتاق د عامل پلاوي رییس ښاغلي سید زمان هاشمي، د سوداگریزو شخړو د حل مرکز مشر زاهد عمرزي، یو شمېر حکمانو او د دې ادارې کارکوونکو په ګډون د اتاق د غونډو په تالار کې ترسره شول.

ښاغلي احمدیار، منسجم او دوام لرونکي پروگرامونه د خصوصي سکتور د ودې لپاره اړین وبلل او د سوداگری او پانگونې اتاق په ځانګړي ډول په لنډه موده کې د سوداگریزو قضایاوو حل او فصل او د سوداگرو د ستونزو حل برخو کې د افغانستان د سوداگریزو شخړو د حل مرکز له لاسته راوړنو یادونه وکړه. محترم احمدیار د افغانستان د سوداگری او پانگونې اتاق د تجارتي فعالیتونو پر مخ وړلو لپاره د ګڼو برنامو ترسره کولو برخه کې د حرکت ادارې د وروستیو مالي او فني همکاريو ستاینه وکړه.

ښاغلي حکیمیار د خپلو پروگرامونو تحقق کې د افغانستان سوداگری او پانگونې اتاق د حرکت ادارې له سټراټیژیکو همکاراتو وپاله او د خصوصي سکتور په ځانګړې توګه د اتاق او د افغانستان د سوداگریزو شخړو



اعلاقات روح و جان رشد تشبث شما!

مجله اقتصاد بازار یکی از مشهورترین مجلات اقتصادی در افغانستان بوده که به زبان های دری و پشتو هر دو ماه یکبار چاپ و نشر شده و در دسترس تمام وزارت خانه های دولت افغانستان، بانکها، شرکتهای خصوصی، شرکت های هوایی، پوهنتونها، مراکز تجارتي نمایشگاه ها، بازرگانان و متشبین خصوصی از طریق ۲۵ اتاق ولایتی قرار می گیرد. از این جهت اعلانات از طریق این مجله برای تمام متشبین خصوصی اعم از بزرگ و کوچک سودمند خواهد بود.

تخفیف ویژه برای:

تخفیف برای اعضای وی آی پی ۷۵ فیصد

تخفیف برای اعضای پلاتونیم ۵۰ فیصد تخفیف

تخفیف برای اعضای گولدرین ۲۵ فیصد تخفیف

اتاق تجارت به عنوان نماینده و صدای رسای سکتور خصوصی در افغانستان، شما را ترغیب می نماید تا اعلانات خود را از طریق این مجله نشر نماید. بدون شک این یک فرصت عالی برای بلند بردن تجارت شما به منظور رسیدن به اهداف ذیل خواهد بود:

۱. افزایش آگاهی از نوعیت تجارت شما در بین علاقمندان داخلی و خارجی؛
۲. افزایش میزان دسترسی علاقمندان محصولات و یا خدمات شما؛
۳. پیش قدم بودن شما نسبت به رقبای تان در بازار؛
۴. افزایش فروش از طریق جذب مشتریان بیشتر؛
۵. افزایش اعتبار محصولات و خدمات شما از طریق اعلانات بوسیله یک مرجع معتبر؛

اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان مقالات اقتصادی را جهت نشر در مجله "اقتصاد بازار" مطابق به لایحه نشراتی خود می پذیرد.

+۹۳۷۰۰۲۴۸ ۸۳۴
+۹۳۷۰۸۸۱۴۱۱۸

media.marketing@acci.org.af
magazine@acci.org.af

www.acci.org.af

تماس:



نسخه پیشرفته بکسک ازی پی (AZIPAY)

درخواست پول

پول اضافه شود

ارسال پول

افتتاح حساب

حساب بانکی

برداشت پول از ای تی ام

کی وای سی (الکترونیک)

کارت اضافه شود

انتقال



عزیزی بانک
Azizi Bank

24 HOURS CUSTOMER CARE NO: 1515

www.azizibank.af

